
Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

1/26 

 

R Á M C O VÁ  S M L O U VA  O  D O DÁV C E  A U T O B U S Ů  

                                                                                                Číslo s lou  Kupují ího: 000537 00 17 

 

S lu í stra : 
 

Dopra í pod ik hl. . Prahy, ak io á společ ost 

se sídle : Sokolo ská / ,   Praha  

zastoupe á: Mgr. Marti e  Gillare , předsedou předsta e st a 

 JUDr. Ja e  Ble hou, ístopředsedou předsta e st a  
IČ: 00005886 

DIČ: CZ , plát e DPH 

a ko í spoje í:  Česká spořitel a a.s., R tířská , Praha  

číslo účtu: 1930731349/0800 

společ ost zapsa á  o hod í  rejstříku ede é  Městský  soude   Praze pod sp. zn.: B 847 

dále je  „Kupují í“  

a 

SOR Libchavy spol. s r.o. 

se sídle : Dol í Li ha  ,   Li ha  

zastoupe á: I g. Vítězsla e  T re , jednatelem 

IČ: 15030865  

DIČ: CZ15030865 

a ko í spoje í: Ko erč í a ka a.s., Na příkopě  čp. ,   Praha  

číslo účtu: 
společ ost zapsa á  o hod í  rejstříku ede é  Krajský  soude  v Hrad i Králo é pod sp. 

zn. C 1194 

dále je  „Prodá ají í“  

 

uza řel  tuto rá o ou s lou u dle usta o e í §  odst.  a dále §  a ásl. záko a číslo 
/  S ., o ča ský záko ík dále je  „o ča ský záko ík“  a usta o e í §  záko a č. 

/  S ., o eřej ý h zakázká h, e z ě í pozdější h předpisů dále je  „ZVZ“  

dále je  „Smlouva“  

 

S lu í stra , ědo  si s ý h zá azků  této S lou ě o saže ý h a s ú sle  ýt touto 
S lou ou ázá , dohodl  se ásledují í  z ě í S lou : 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1 Kupují í prohlašuje, že: 

1.1.1 je prá i kou oso ou řád ě založe ou a e istují í podle českého prá ího řádu, 
její ž jedi ý  last íke  je hla í ěsto Praha,  

1.1.2 splňuje eškeré pod í k  a požada k   této S lou ě sta o e é a je oprá ě  
tuto S lou u uza řít a řád ě pl it zá azk   í o saže é, 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

2/26 

 

1.1.3 a že tuto S lou u uza írá  souvislosti s ýko e  s é rele a t í či osti e s slu 
usta o e í §  odst.  pís . e  ZVZ. 

1.2 Prodá ají í prohlašuje, že: 

1.2.1 je prá i kou oso ou řád ě založe ou a e istují í podle českého prá ího řádu,  
1.2.2 splňuje eškeré pod í k  a požada k   této S lou ě sta o e é a je oprá ě  

tuto S lou u uza řít a řád ě pl it zá azk   í o saže é, a 

1.2.3 ke d i uza ře í této S lou  ůči ě u e í ede o říze í dle záko a č. 182/2006 

Sb., o úpadku a způso e h jeho řeše í i sol e č í záko , e z ě í pozdější h 
předpisů, a záro eň se za azuje Kupují ího o še h skuteč oste h o hrozí í  
úpadku ezodklad ě i for o at, 

1.2.4 se v pl é  rozsahu sez á il s rozsahe  a po ahou dodá ek a další h pl ě í, které 
ude pl it a základě s lu  uza ře ý h k pro ede í před ětu eřej ý h zakázek 

zadá a ý h a základě této S lou , že jsou u z á  jeji h eškeré te h i ké, 
k alitati í a ji é pod í k , a že dispo uje tako ý i kapa ita i a od or ý i 
z alost i, které jsou k pl ě í ez t é. 

1.3 Kupují í oz á il d e 08.07.2016 oz á e í  ote ře ého říze í s ůj zá ěr zadat 
adli it í eřej ou zakázku s áz e  „Auto us klou o ý, ízkopodlaž í,  ks“, e . č. 

641919 dále je  „Veřej á zakázka“  dle záko a č. /  S ., o eřej ý h zakázká h, 
e z ě í pozdější h předpisů dále je  „ZVZ“ . Na základě tohoto zadá a ího říze í la 

pro pl ě í Veřej é zakázk  rá a a ídka Prodá ají ího  souladu s usta o e í  
§ 81 odst. 1 ZVZ. 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účele  této S lou  je realiza e Veřej é zakázk  dle zadá a í doku e ta e, která 
t oří Přílohu č.  této Smlouvy dále je  „Zadá a í doku e ta e“ , a  souladu 

s a ídkou Prodá ají ího poda ou  rá i zadá a ího říze í Veřej é zakázk . 
2.2 Účele  této S lou  je zajiště í dodá ek auto usů a posk t utí sou isejí ího 

pl ě í pro řád ý ýko  či ostí Kupují ího, a to v počtu odpo ídají í  požada ků  
Kupují ího, a i ál ě šak  počtu 150 ks auto usů, a  k alitě defi o a é touto 
Smlouvou. 

2.3 Prodá ají í touto Smlouvou garantuje Kupují í u spl ě í zadá í Veřej é zakázk  a 
še h z toho plý ají í h pod í ek a po i ostí podle Zadá a í doku e ta e. 

Tato gara e je adřaze a ostat í  pod í ká  a gara í  u ede ý   této 
S lou ě. Pro louče í jaký hkoli  po h ostí to z a e á, že: 

2.3.1  případě jakékoli  ejistot  ohled ě ýkladu usta o e í této S lou  udou 
tato usta o e í kládá a tak, a   o ejširší íře zohledňo ala účel 
Veřej é zakázk  jádře ý Zadá a í doku e ta í, 

2.3.2  případě h ějí í h usta o e í této S lou  udou použita dostateč ě 

ko krét í usta o e í Zadá a í doku e ta e, 
2.3.3 Prodá ají í je ázá  s ou a ídkou předlože ou Kupují í u  rá i 

zadá a ího říze í a zadá í Veřej é zakázk , která se pro úpra u záje ý h 
ztahů plý ají í h z této S lou  použije su sidiár ě. 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

3/26 

 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Před ěte  této S lou  je rá o é ujed á í ezi Kupují í  a stra ě jed é a 
Prodá ají í  a stra ě druhé, které upra uje pod í k  pl ě í týkají í se 
jed otli ý h eřej ý h zakázek a dodá k  auto usů a sou isejí ího pl ě í 
zej é a dodá í hard are a soft are pro diag ostiku zá ad, dodá í testo a í h 

sesta  OIS, dodá í ser is ího a e í  Kupují í u. Ko krét í spe ifika e před ětu 
pl ě í je u ede a  Příloze č. , v Příloze č. , v Příloze č. 4, v Příloze č. , v Příloze č. 
6 a v Příloze č.  této S lou  dále i „před ět koupě“ popř. „autobus“, pokud je 

í ě  pouze auto us , přiče ž Kupují í je oprá ě  pro ést úpra u ýsled é 
podo  čet ě itř ího uspořádá í  auto usů  á az osti a pro ede í zkoušk  
zkuše ího auto usu realizo a é a základě sa ostat é s lou  o ýpůjč e. 

Jed otli é eřej é zakázk  udou uza írá  po do u plat osti a úči osti této 
Smlouvy. 

3.2 Jed otli é eřej é zakázk   rá i S lou  udou realizo á  a základě eřej ý h 
zakázek zadá a ý h po do u plat osti a úči osti této S lou   jed a í  říze í 

ez u eřej ě í dle usta o e í §  odst.  pís .  ZVZ. 
3.3 V rá i jed otli ý h eřej ý h zakázek ude Prodá ají í dodá at Kupují í u podle 

jeho ko krét í h potře  před ět koupě, jehož druh a ožst í ude žd  líže 
spe ifiko á   o jed á e Kupují ího, resp.  přísluš é pro ádě í s lou ě. 

3.4 S lou a ezakládá pro Kupují ího ko traktač í po i ost, Kupují í u a základě 
této S lou  e z iká po i ost ode rat před ět koupě  jaké koli  ožst í. 
Jed otli é eřej é zakázk , jeji hž před ěte  ude dodá ka před ětu koupě 
spe ifiko a ého v Příloze č. , v Příloze č. , v Příloze č. , v Příloze č. , v Příloze č.  

a v Příloze č.  této S lou , udou Prodá ají í  pl ě  řád ě, čas, s od or ou 
péčí a  souladu s pok  Kupují ího a pro ádě í i s lou a i, uza ře ý i 
s lu í i stra a i dále je  „Pro ádě í s lou y“  a základě S lou  a  souladu 
s postupe  u ede ý   člá ku 4 této S lou . Po i ost Prodá ají ího realizo at 
jed otli é eřej é zakázk  z iká až uza ře í  přísluš é Pro ádě í s lou . 

3.5 Za řád ě uskuteč ě é pl ě í se Kupují í za azuje zaplatit Prodá ají í u řád ě a 
čas e u dle S lou . 

4. UZAVÍRÁNÍ PROVÁDĚCÍCH SMLUV 

4.1 Kupují í oz á í Prodá ají í u ú sl zadat ko krét í eřej ou zakázku a základě 
této S lou  for ou zaslá í ýz  k uza ře í Pro ádě í s lou , která ude 
o saho at pod í k  pl ě í ko krét í eřej é zakázk . Výz a k uza ře í Pro ádě í 
s lou  ude o saho at i i ál ě t to údaje: 
4.1.1 ide tifikač í údaje Kupují ího, 

4.1.2 číslo Pro ádě í s lou , 
4.1.3 před ět ko krét í eřej é zakázk  - čet ě spe ifika e  souladu s 

eze í  před ětu eřej é zakázk  o saže ý  v Příloze č. , v Příloze č. , 

v Příloze č. , v Příloze č. , v Příloze č.  a v Příloze č.  této S lou , 

4.1.4 způso  uza ře í Pro ádě í s lou . 
4.2 Pokud ude ýz a Kupují ího k uza ře í Pro ádě í s lou  o saho at ýzvu k 

oso í u jed á í o Pro ádě í s lou ě, ude ýz a k uza ře í Pro ádě í s lou  
o saho at, edle údajů u ede ý h  před hozí  odsta i, také ísto, de  a hodi u 
ko á í jed á í o Pro ádě í s lou ě. Prodá ají í se za azuje a tako é oso í 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

4/26 

 

jed á í dosta it e sta o e é  ter í u a předložit dle dohod  s lu í h stra  
píse ou a ídku pra o a ou  souladu ýz ou k uza ře í Pro ádě í s lou , a 
to a ídku ze stra  Prodá ají ího zá az ou. 

4.3 Pokud ude ýz a Kupují ího k uza ře í Pro ádě í s lou  o saho at ýz u k 
píse é u předlože í a ídk , je Prodá ají í po i e  ejpozději do  kale dář í h 
d ů od doruče í ýz  předložit Kupují í u píse ou a ídku pra o a ou  
souladu doruče ou ýz ou, a to a ídku ze stra  Prodá ají ího zá az ou. 

4.4 Na ídka pra o a á Prodá ají í  e í pro Kupují ího zá az á. 
4.5 V rá i jed á í o Pro ádě í s lou ě je Kupují í e s slu usta o e í §  odst.  

ZVZ oprá ě  dohod out s Prodá ají í  i ji é pod í k  pl ě í eřej é zakázk , ež 
které l  u ede  e ýz ě k jed á í e o zadá a í doku e ta i s tí , že jakákoli  
z ě a pod í ek pl ě é eřej é zakázk  usí splňo at i adále předpoklad  pro 
použití jed a ího říze í ez u eřej ě í – při spl ě í tě hto předpokladů á úpra a 
o saže á  Pro ádě í h s lou á h před ost před úpra ou o saže ou  této 
S lou ě. S lu í stra  erou a ědo í, že dle usta o e í §  odst.  ZVZ 

ejsou oprá ě  při zadá á í eřej ý h zakázek a základě této S lou  sjed at 
podstat é z ě  pod í ek sta o e ý h touto S lou ou. Sjed a é z ě  es í 

ýt ikd   eprospě h Kupují ího. 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
5.1 Ter í  pl ě í jed otli ý h eřej ý h zakázek udou zá az ě sta o e  žd  pro 

každou jed otli ou eřej ou zakázku  přísluš é Pro ádě í s lou ě. Prodá ají í je 
povinen v případě uza ře í kterékoli  Pro ádě í s lou , její ž před ěte  ude 
dodá ka  ks –  ks auto usů, t to dodat do  ěsí ů ode d e uza ře í da é dílčí 
smlouvy, nedohodnou-li se stra  ýslo ě ji ak. Prodá ají í je po i e   případě 
uza ře í kterékoli  Pro ádě í s lou , její ž před ěte  ude dodá ka  a í e 
kusů auto usů, dodat Kupují í u pr í h  ks auto usů e lhůtě do  ěsí ů ode 
d e uza ře í da é dílčí s lou , edohod ou-li se stra  ýslo ě ji ak. 

5.2 Míste  pl ě í této S lou  je úze í hl. . Prah , přiče ž ko krét í ísto pl ě í 
ude upřes ě o  rá i přísluš é Pro ádě í s lou . 

5.3 Před ět koupě je po ažo á  za řád ě doda ý oka žike  jeho píse é ak epta e 
dle čl. 7 S lou  a f zi ký  pře zetí  ze stra  Kupují ího  zá islosti a to , která 
z u ede ý h skuteč ostí asta e později. 

5.4 S lu í stra  ýslo ě sta o í, že do a tr á í ak eptač í h pro edur a 
případ ého odstraňo á í ad  rá i ak eptač í h pro edur dle této S lou  e á 
vliv na sta o e é ter í  pl ě í Prodá ají ího, a Prodá ají í je po i e  tuto do u 

ut ou pro ak epta i pl ě í a odstra ě í případ ý h ad pl ě í ze stra  
Kupují ího při s é  pl ě í zohled it tak, a  dodržel přísluš é lhůt  pro posk t utí 
jed otli ý h dílčí h pl ě í dle této S lou . 

5.5 V případě, že eposk t utí sjed a é souči osti ze stra  Kupují ího ude rá it 
pl ě í Prodá ají ího, ude přísluš á lhůta pl ě í dle přísluš é Pro ádě í s lou , 
při ěře ě prodlouže a o do u, po kterou Kupují í prokazatel ě eposkytoval 

potře ou souči ost  souladu s touto S lou ou. Neposk t utí souči osti usí 
ýt doklado á o píse ý  oz á e í  Prodá ají ího doruče ý  Kupují í u, a to 

případ ě opako a ě ej é ě každé tři pra o í d  tr á í sta u, kd  eposk t utí 
souči osti rá ilo pl ě í Prodá ají ího. Tako é oz á e í usí přes ě popsat 
souči ost, které se Prodá ají í do áhá, a zdů od it, proč rá í řád é u pl ě í 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

5/26 

 

Prodá ají ího. V případě, že se Prodá ají í do áhá či osti e o pl ě í Kupují ího, 
které e í ez t ě ut ou souči ostí Kupují ího dle této S lou , ter í  pl ě í 
dle přísluš é Pro ádě í s lou , zůstá ají edotče . 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Ce a za dodá ku před ětu koupě ude u ede a  přísluš ý h Pro ádě í h 
s lou á h. Ce a u ede á  přísluš é Pro ádě í s lou ě ude o saho at eškeré 

áklad  spoje é s dodá kou před ětu koupě. Ce a u ede á  Pro ádě í s lou ě,  
souladu s jed otko ý  e íke , který je o saže   Příloze č. , v Příloze č. , 

v Příloze č.  a v Příloze č.  této Smlouvy, je ko eč á a e ě á. Ce  u ede é  
Pro ádě í s lou ě es í překročit e  u ede é  e íku dle předešlé ět . 

6.2 Cena před ětu koupě ude Kupují í  uhraze a a základě daňo ého dokladu dále 
je  „faktura“  sta e ého Prodá ají í . Prodá ají í je oprá ě  sta it fakturu 
k úhradě e  před ětu koupě do  kale dář í h d ů ode d e uskuteč ě í 
zda itel ého pl ě í, který  je řád é dodá í před ětu koupě Kupují í u dle odst. 
5.3 této S lou . 

6.3 Pro louče í po h ostí se u ádí, že Prodá ají í e í oprá ě  sta it fakturu 
dle odst. 6.2 dří e, ež po úspěš é  pro ede í ak epta e ze stra  Kupují ího. 
Přílohou jakékoli  faktur  Prodá ají ího sta e é dle odst. 6.2 usí ýt žd  
přísluš ý předá a í  protokol ztahují í se k ak epto a é u před ětu koupě 
podepsa ý oprá ě ou oso ou Kupují ího.  

6.4 Kupují í je oprá ě  ýhrad ě dle s ého u áže í posk to at Prodá ají í u záloh  
a úhradu e  pl ě í před ětu koupě . 

6.5 Splat ost še h faktur daňo ý h dokladů  či í  kale dář í h d ů ode d e jeji h 
doruče í Kupují í u. Prodá ají í odešle daňo ý doklad Kupují í u ejpozději 

ásledují í pra o í de  po sta e í daňo ého dokladu.  
6.6 Vše h  faktur  usí splňo at eškeré áležitosti daňo ého dokladu požado a é 

záko e  č. /  S ., e z ě í pozdější h předpisů, dále áležitosti účet ího 
dokladu dle záko a č. /  S ., e z ě í pozdější h předpisů, a šak ýslo ě 
žd  usí o saho at ásledují í údaje: oz ače í s lu í h stra  a jeji h adres , IČ, 

DIČ, údaj o to , že sta o atel faktur  je zapsá   o hod í  rejstříku čet ě 
spiso é z ačk , oz ače í této S lou , číslo o jed á k , číslo Pro ádě í s louvy, 

oz ače í posk t utého pl ě í, číslo faktur , de  sta e í a lhůta splat osti 
faktur , oz ače í pe ěž ího ústa u a číslo účtu, a který se á platit, fakturo a ou 
částku, razítko a podpis oprá ě é oso . Bylo-li součástí fakturo a ého pl ě í 
poskytnutí uží a í h prá  li e í , ude jeji h e a u ede a a faktuře z lášť. 

6.7 Nebude-li faktura o saho at sta o e é áležitosti či příloh , e o  í e udou 
sprá ě u ede é údaje dle této S lou , je Kupují í oprá ě  ji rátit e lhůtě její 
splat osti Prodá ají í u. V tako é  případě se přeruší ěh lhůt  splat osti a o á 
lhůta splat osti poč e ěžet doruče í  opra e é faktur . 

6.8 Plat  se pro ádí a ko í  pře ode  a účet druhé s lu í stra  u ede ý a 
faktuře. Pro účel  dodrže í ter í u splat osti faktur  je plat a po ažo á a za 
uhrazenou v de , kd  la odepsá a z účtu Kupují ího a poukázá a e prospě h 
účtu Prodá ají ího. 

6.9 V případě prodle í s pla e í  daňo ého dokladu e sjed a é lhůtě splat osti je 
Prodá ají í po upl utí tolera č í do   kale dář í h d ů oprá ě  účto at úrok 
z prodle í e ýši d ou seti  pro e ta ,  %  z dluž é částk  za každý i započatý 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

6/26 

 

de  prodle í, ej ýše šak  % z elko é s lu í e  dle ko krét í Pro ádě í 
smlouvy. 

6.10 Kupují í je po i e  hradit faktur  sta e é Prodá ají í  pouze a a ko í účt  
Prodá ají ího, které jsou sprá e  da ě z eřej ě  způso e  u ožňují í  
dálko ý přístup. V případě, že Prodá ají í e ude ít da ý účet z eřej ě ý, zaplatí 
Kupují í pouze základ da ě a ýši DPH uhradí až po z eřej ě í přísluš ého účtu 

v registru plát ů a ide tifiko a ý h oso . Sta e-li se Prodá ají í espolehli ý  
plát e  e s slu záko a č. /  S ., o dani z přida é hod ot , e z ě í 
pozdější h předpisů, zaplatí Kupují í pouze základ da ě. Přísluš á ýše DPH ude 
uhraze a až po píse é  dolože í Prodá ají ího o jeho úhradě přísluš é u sprá i 
da ě. 

6.11 V případě, že  České repu li e dojde k za ede í EURO jakožto úřed í ě  České 
repu lik , ude pro ede  přepočet a ídko é a jed otko é e  a EURO, a to 
podle úřed ě sta o e ého s ě ého kursu. Veškeré plat  za dodá k  před ětu 
koupě, a to i částeč é plat  dle shora u ede ý h plate í h pod í ek, udou ode 
d e za ede í EURO, jakožto úřed í ě  České repu lik , hraze  pouze  EURO. 

7. AKCEPTACE 

7.1 Každý ýsledek pl ě í Prodá ají ího, který předsta uje sa ostat ý před ět 
způso ilý přejí k  dále je  „dílčí pl ě í“ , ude Kupují í  ak epto á  a základě 
ak eptač í pro edur  te h i ké přejí k . Ak eptač í pro edura zahr uje o ěře í, 
zda Prodá ají í  posk t uté dílčí pl ě í je ýsledke , ke které u se Prodá ají í 
za ázal, a to poro á í  skuteč ý h last ostí da ého dílčího pl ě í Prodá ají ího 
s jeho zá az ou spe ifika í u ede ou  této S lou ě a  přísluš é Pro ádě í 
s lou ě.  

7.2 V rá i ak eptač í pro edur  Prodá ají í prokáže shodu ro e ý h před ětů 
koupě se zadá a í i pod í ka i, touto S lou ou, přísluš ou Pro ádě í s lou ou 
a a i a azují í i te h i ký i spe ifika e i a k alitu ýro . V případě, že je 
Prodá ají í s hope  spl it te h i ké spe ifika e sta o e é Kupují í  růz ý i 
způso , á Prodá ají í prá o ý ěru tako ého řeše í, které je pro ěho z pro oz ě 
– te h i kého hlediska ej hod ější. Součástí ak eptač í pro edur  ůže ýt a 

žádá í Kupují ího jízd í zkouška či před ede í fu kč osti doda ého ser is ího 
a e í, testo a í sesta  OIS či HW a SW pro diag ostiku zá ad auto usů. 

7.3 Ak eptač í pro edura ude tr at a i ál ě  kale dář í h d ů ode d e dodá í 
před ětu koupě Kupují í u. V tk e-li Kupují í  rá i ak eptač í pro edur  
Prodá ají í u jakékoli  ad  pl ě í předlože ého k ak epta i, je Prodá ají í 
po i e  t to ad  odstra it do  kale dář í h d ů ode d e, kd  u l  t to 

tče  Kupují í , a předložit před ět pl ě í Kupují í u k opěto é ak epta i. 
Lhůta  kale dář í h d ů k pro ede í ak eptač í pro edur   tako é  případě 
zač e ěžet opěto ě ode d e opako a ého předlože í před ětu koupě 
k akceptaci. Nebude-li před ět koupě Kupují í  ak epto á  e lhůtě  
kale dář í h d ů ode d e dodá í před ětu koupě e o ode d e opěto ého 
předlože í před ětu koupě k ak epta i, po ažuje se před ět koupě za edoda ý. 
Kupují í je po i e  píse ě odů od it od ít utí ak epta e. 

7.4 For ál í  ýstupe  každé ak eptač í pro edur  je píse ý ak eptač í předá a í  
protokol podepsa ý oprá ě ý  zástup e  Kupují ího. F zi ké pře zetí před ětu 
koupě ze stra  Kupují ího ezpůso uje fik i jeho ak epta e. 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

7/26 

 

7.5 Prodá ají í je po i e  zajistit dopra u před ětu koupě do ísta pl ě í resp., ísta 
f zi kého pře zetí Kupují í  a jeho tra sport í pojiště í. 

8. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

8.1 O ě s lu í stra  se za azují si záje ě posk to at úpl é, pra di é a čas é 
i for a e ut é k řád é u pl ě í zá azků. 

8.2 Prodá ají í se za azuje u ož it Kupují í u a tí last i kého prá a k před ětu 
koupě, a to ejpozději k oka žiku pře zetí před ětu koupě Kupují í . 

8.3 Prodá ají í se za azuje pro eškerá realizo a á pl ě í zajistit e ýluč á a 
epře ositel á uží a í a další potře á prá a, a  Kupují í a l eškerá oprá ě í 

z titulu prá  duše ího last i t í ez t á pro řád é a eruše é uží á í před ětu 
koupě dle přísluš é Pro ádě í s lou .  

8.4 S lu í stra  se za azují i for o at ez z teč ého odkladu druhou s lu í 
stra u o eškerý h skuteč oste h, které jsou ýz a é pro pl ě í zá azků 
s lu í h stra . 

8.5 Prodá ají í se za azuje dodat Kupují í u až  testo a í h sesta  OIS. Testo a í 
sesta a se skládá z o il ího stoja u se še i ko po e t  OIS, apáje í V a 
si ula í základ í h ozidlo ý h stupů – odpojo ač, zapalo á í, hláše í zastá k , 
d eře, atd. Prodá ají í je po i e  dodat Kupují í u testo a í sesta u OIS a základě 

ýz  Kupují ího. Prodá ají í je dále po i e  dodat Kupují í u i je  části testo a í 
sesta  OIS, a to dle požada ku Kupují ího. Kupují í si hrazuje ož ost eode rat 

a i ál í počet testo a í h sesta  OIS. Základ í popis s ýčte  jed otli ý h pr ků 
a jeji h e  testo a í sesta  OIS je u ede   Příloze č.  této S lou .  

8.6 Prodá ají í se za azuje dodat Kupují í u až 35 sad hardware a software pro 

diag ostiku zá ad auto usů, a to dle požada ku Kupují ího, až do čerpá í 
a i ál ího počtu zde u ede ý h diag osti ký h sad. Prodá ají í je dále po i e  

dodat Kupují í u i je  části sad hard are a soft are pro diag ostiku zá ad 
auto usů, a to dle požada ku Kupují ího. Kupují í si hrazuje ož ost eode rat 

a i ál í počet sad hard are a soft are pro diag ostiku zá ad auto usů. Základ í 
popis s ýčte  jed otli ý h pr ků částí  a jejich cen sady hardware a software pro 

diag ostiku zá ad auto usů je u ede   Příloze č.  této S lou . 

8.7 Prodá ají í se za azuje dodat Kupují í u až  sad ser is ího a e í pro 
diag ostiku zá ad a pro ádě í pl ě í hladi ího édia ko presoro é kli atiza e, a 
to dle specifikace u ede é v Příloze č.  této S lou . Kupují í si hrazuje ož ost 

eode rat a i ál í počet sad ser is ího a e í pro diag ostiku zá ad a 
pro ádě í pl ě í hladi ího édia ko presoro é kli atiza e. Prodá ají í je dále 
po i e  dodat Kupují í u i je  části sad ser is ího a e í pro diag ostiku zá ad 
a pro ádě í pl ě í hladi ího édia ko presoro é kli atiza e, a to dle požada ku 
Kupují ího. Základ í popis s ýčte  jed otli ý h pr ků částí  a jejich cen sady 

ser is ího a e í pro diag ostiku zá ad a pro ádě í pl ě í hladi ího édia 
ko presoro é kli atizace je uveden v Příloze č.  této Smlouvy. 

8.8 Prodá ají í je oprá ě  požado at nezbytnou ko krét í souči ost Kupují ího 

kdykoliv v prů ěhu pl ě í této S lou , přiče ž šak tako á souči ost usí ýt 
dostateč ě píse ě spe ifiko á a přede . 

8.9 Prodá ají í se za azuje pl ě í dle této S lou  posk to at sá  e o s užití  
su doda atelů u ede ý h  Příloze č.  této S lou . Jakákoli  dodateč á z ě a 
oso  su doda atele e o rozsahu pl ě í s ěře ého su doda ateli usí ýt 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

8/26 

 

přede  píse ě s h ále a Kupují í , ledaže  pl ě í pů od ě s ěře é 
subdodavateli realizoval Prodá ají í sá . 

9. NABÝVÁNÍ VLASTNICTVÍ 
9.1 Kupují í a ý á last i t í k před ětu koupě doda é u a základě přísluš é 

Pro ádě í s lou  oka žike  podpisu ak eptač ího předá a ího  protokolu e 
smyslu odst. 7.4 Smlou  oprá ě ou oso ou Kupují ího e ě e h te h i ký h 
uvedenou v Příloze č.  této S lou . 

9.2 Pod í kou pro f zi ké pře zetí jed otli ý h kusů před ětu koupě ze stra  
Kupují ího je úspěš é protokolár í doko če í ak eptač í procedury tak, jak je 

defi o á a  čl. 7 této S lou . Před ět  koupě usí ýt předá  se še i 
pro oz í i ápl ě i u auto usů čet ě pl é ádrže pali a) a ve stavu urče é  
k oka žité u použití. 

9.3 Ne ezpečí škod  a před ětu koupě pře hází a Kupují ího d e  f zi kého 
pře zetí před ětu koupě, případ ě oka žike  podpisu ak eptač ího 
předá a ího  protokolu, pokud te to ude podepsá  až po f zi ké  pře zetí 

před ětu koupě. 

10. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 
10.1 Kterákoli  ze s lu í h stra  je oprá ě a píse ě a rh out z ě  te h i ké 

spe ifika e před ětu koupě před jeho dodá í . Kupují í e í po i e  
a rho a ou z ě u ak epto at, to eplatí  případe h, kd  je tako á z ě a 

olá a aktuál ě plat ou a o e ě zá az ou legislati ou. Prodá ají í se za azuje 
aložit eškeré úsilí, které po ě  lze spra edli ě požado at, a  z ě u 

požado a ou Kupují í  ak epto al. 
10.2 Prodá ají í se za azuje pro ést hod o e í dopadů kteroukoli  s lu í stra ou 

navrhova ý h z ě  a ter í  pl ě í, e u a souči ost Kupují ího. Prodá ají í je 
po i e  toto hod o e í pro ést ez z teč ého odkladu, ejpozději do  
kale dář í h d ů ode d e doruče í á rhu kterékoli  s lu í stra  druhé s lu í 
stra ě. 

10.3 Jakékoli  z ě  před ětu koupě usí ýt sjed á   souladu s přísluš ý i 
usta o e í i ZVZ, a to zej é a  souladu s usta o e í  §  odst.  ZVZ a ro ěž 
píse ě, resp. s odpo ídají í i pra idl  prá í or , která ZVZ za do u úči osti 
této S lou  ahradí. Žád á z ě a této S lou  e ude ít dopad a dohod uté 
e  pl ě í s ýji kou případ ý h z ě  z dů odu z ě  saz  DPH . 

11. DALŠÍ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

11.1 Prodá ají í se dále za azuje:  
11.1.1 posk to at pl ě í podle této S lou  last í  j é e , a last í 

odpo ěd ost a  souladu s pok  Kupují ího řád ě a čas, zej é a se 

zohled ě í  délk  tr á í ak eptač í h pro edur; 
11.1.2 posk to at pl ě í podle této S lou  s péčí řád ého hospodáře odpo ídají í 

pod í ká  sjed a ý   této S lou ě; dosta e-li se Prodá ají í do prodle í 
se s ý  pl ě í  ez toho, a  to způso il Kupují í či okol osti lučují í 
odpo ěd ost Prodá ají ího po dobu delší ež  kale dář í h d ů, je 
Kupují í oprá ě  zajistit áhrad í pl ě í po do u prodle í Prodá ají ího 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

9/26 

 

jinou osobou; v tako é  případě se Prodá ají í za azuje ahradit  pl é  
rozsahu áklad  spoje é s áhrad í  pl ě í ; 

11.1.3 upozorňo at Kupují ího čas a še h  hrozí í ad  či ýpadk  s ého 
pl ě í, jakož i posk to at Kupují í u eškeré i for a e, které jsou pro 
pl ě í S lou  ez t é; 

11.1.4 eprodle ě oz á it píse ou for ou Kupují í u překážk , které u rá í 
 pl ě í před ětu S lou  a ýko u další h či ostí sou isejí í h s pl ě í  

před ětu S lou ; 
11.1.5 upozor it Kupují ího a pote iál í rizika z iku škod a čas a řád ě dle 

s ý h ož ostí pro ést tako á opatře í, která riziko z iku škod z ela 
loučí e o s íží; 

11.1.6 i ez pok ů Kupují ího pro ést ut é úkony, které, ač ejsou před ěte  
této S lou , udou s ohlede  a epřed ída é okol osti pro pl ě í 
S lou  čet ě z ě  přísluš é legislati  ez t é e o jsou ez t é 
pro za eze í z iku škod ;  

11.1.7 postupo at při posk to á í pl ě í podle této S lou  s odbor ou péčí a 
apliko at pro es  „best practice“; 

11.1.8 v případě potře  prů ěž ě ko u iko at s Kupují í  a třetí i oso a i, 
žaduje-li to řád é dodá í před ětu koupě; 

11.1.9 i for o at Kupují ího o pl ě í s ý h po i ostí podle této S lou  
a o důležitý h skuteč oste h, které ohou ít li  a ýko  prá  a pl ě í 
po i ostí s lu í h stra ; 

11.1.10 zajistit, a  še h  oso  podílejí í se a pl ě í jeho zá azků z této 
S lou , které se udou zdržo at  prostorá h e o a pra o iští h 
Kupují ího či íste h Kupují í  urče ý h dodržo al  úči é prá í předpis  
o ezpeč osti a o hra ě zdra í při prá i a eškeré i ter í předpis  
Kupují ího či třetí osoby, s i iž Kupují í Prodá ají ího sá  či 
prostřed i t í  třetí oso  o ez á il; 

11.1.11 hrá it oso í údaje, data a duše í last i t í Kupují ího a třetí h oso . 
11.2 Prodá ají í se dále za azuje udržo at  plat osti a úči osti po elou do u 

deklaro a é ži ot osti doda ý h auto usů pojist ou s lou u, její ž před ěte  je 
pojiště í odpo ěd osti za škodu způso e ou Prodá ají í  třetí oso ě zej é a 
Kupují í u , a to tak, že li it pojist ého pl ě í plý ají í z pojist é s lou , es í 

ýt po do u tr á í této S lou  ižší ež . . ,- Kč, a po uko če í tr á í 
této S lou  ižší ež . . ,- Kč. Pojist ou s lou u dle tohoto odsta e je 
Prodá ají í po i e  předložit Kupují í u ejpozději do  kale dář í h d ů po 
uza ře í této S lou  a dále kd koli  ezodklad ě po píse é  žádá í 
Kupují ího. Nepředlože í  pojist é s lou  do  ěsí e po uza ře í S lou  e o 
do  ěsí e po žádá í ze stra  Kupují ího z iká prá o Kupují ího a odstoupe í 
od Smlouvy. 

11.3 Prodá ají í se dále za azuje posk t out Kupují í u eškeré i for a e potře é ke 
spl ě í po i ostí Kupují ího dle § a ZVZ. 

11.4 Prodá ají í se za azuje posk t out Kupují í u potře ou souči ost při ýko u 
fi a č í ko trol  dle záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole e eřej é sprá ě a 
o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o fi a č í ko trole , e z ě í pozdější h 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

10/26 

 

předpisů. Dodrže í této po i osti je Prodá ají í po i e  zajistit i u s ý h 
subdoda atelů. 

12. UŽÍVACÍ PRÁVA 

12.1 Je-li ýsledke  e o součástí před ětu koupě před ět hrá ě ý prá e  z 
prů slo ého e o ji ého duše ího last i t í, je Kupují í oprá ě  jej uží at ke 
še  účelů  plý ají í  z této S lou . Prá o k jeho užití k účelu plý ají í u z 

této S lou  pře hází a Kupují ího d e  předá í před ětu koupě Kupují í u. 
Od ě a za užití pl ě í Kupují í   souladu s touto S lou ou je zahr uta  e ě 
pl ě í. 

12.2 Prodá ají í dále prohlašuje, že eškeré jeho pl ě í doda é podle této S lou  ude 
prosté prá í h ad a za azuje se odškod it  pl é ýši Kupují ího  případě, že třetí 
oso a úspěš ě uplat í autorskoprá í e o ji ý árok pl ou í z prá í ad  
posk t utého pl ě í. V případě, že  árok třetí oso  z iklý  souvislosti 

s pl ě í  Prodá ají ího podle této S lou , ez ohledu a jeho oprá ě ost, edl 
k dočas é u či tr alé u soud í u zákazu či o eze í uží á í před ětu koupě či 
jeho části, za azuje se Prodá ají í zajistit áhrad í řeše í e lhůtě  kale dář í h 
d ů a i i alizo at dopad  tako éto situa e, a to ez dopadu a e u pl ě í 
sjed a ou podle této S lou , přiče ž součas ě e udou dotče  a i árok  
Kupují ího a áhradu škod . 

12.3 V případě, že ýsledk  pl ě í dle této S lou  apl í z ak  autorského díla e 
s slu záko a č. /  S ., o prá u autorské , o prá e h sou isejí í h s 
prá e  autorský  a o z ě ě ěkterý h záko ů autorský záko , e z ě í 
pozdější h předpisů dále je  „autorský záko “ , je k tě to ýsledků  pl ě í 
Prodá ají í  posk to á a li e e za pod í ek sjed a ý h dále  to to člá ku 
Smlouvy. 

12.4 Kupují í je oprá ě  eškeré ýsledk  Prodá ají ího po ažo a é za autorské dílo e 
s slu autorského záko a dále je  „autorská díla“  uží at dle íže u ede ý h 
pod í ek: 

12.4.1 Kupují í je oprá ě  od oka žiku úči osti posk t utí li e e k autorské u dílu 
dle této S lou  uží at toto autorské dílo k jaké ukoli  účelu a  rozsahu,  
jaké  uz á za ez t é, hod é či při ěře é. Pro louče í po h ostí to 
z a e á, že Kupují í je oprá ě  uží at autorské dílo  eo eze é  

ožste í  a úze í  rozsahu, a to še i  ú ahu při házejí í i způso  a s 
časo ý  rozsahe  o eze ý  pouze do ou tr á í ajetko ý h autorský h prá  k 
tako é uto autorské u dílu. Kupují í je ez potře  jakéhokoli  dalšího s ole í 
Prodá ají ího oprá ě  udělit třetí oso ě podli e i k užití autorského díla e o 
s oje oprá ě í k užití autorského díla třetí oso ě postoupit. Li e e k 
autorské u dílu je posk to á a jako eo eze á ýhrad í. Kupují í e í po i e  
li e i užít. 

12.4.2 V případě počítačo ý h progra ů se li e e ztahuje a autorské dílo e 
strojo é  kódu, a to i a případ é další erze počítačo ý h progra ů.  

12.4.3 Prodá ají í touto S lou ou posk tuje Kupují í u li e i k autorský  dílů  dle 
odst. 12.4.1 této S lou , přiče ž úči ost této li e e astá á oka žike  
dílčího pl ě í, které přísluš é autorské dílo o sahuje; do té do  je Kupují í 
oprá ě  autorské dílo užít  rozsahu a způso e  ez t ý  k pro ede í 
ak epta e přísluš ého dílčího pl ě í. 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

11/26 

 

12.4.4 Uděle í li e e elze ze stra  Prodá ají ího po ědět a její úči ost tr á i po 
sko če í úči osti této S lou , edohod ou-li se s lu í stra  ýslo ě ji ak. 

12.4.5 Prodá ají í je po i e  postupo at tak, a  uděle í li e e k autorské u dílu dle 
této S lou  čet ě oprá ě í udělit podli e i a sou isejí í h oprá ě í 
za ezpečil, a to ez új  a prá e h třetí h oso . 

12.4.6 Součástí pl ě í Prodá ají ího ůže ýt tz . proprietár í soft are dále je  
„proprietár í soft are“ , a e o tz . ope  sour e soft are, u kterého Prodá ají í 

e ůže udělit Kupují í u oprá ě í dle před hozí h usta o e í tohoto odst. 12.4 

této S lou  e o to po ě  elze spra edli ě požado at, pouze při spl ě í 
ěkteré z ásledují í h pod í ek: 

a) Jed á se o soft are re o o a ý h ýro ů, je ž je a trhu ěž ě 
dostup ý, tj. a íze ý a úze í České repu lik  alespoň tře i a so ě 

ezá islý i a záje ě epropoje ý i su jekt  oprá ě ý i tako ýto 
soft are upra o at, a který je  do ě uza ře í s lou  prokazatel ě 
uží á   produkti í  prostředí ej é ě u deseti a so ě ezá islý h a 
záje ě epropoje ý h su jektů.  

b) Jed á se o ope  sour e soft are, který je eřej osti posk to án zdarma, 

čet ě detail ě ko e to a ý h zdrojo ý h kódů, úpl é uži atelské, 
pro oz í a ad i istrátorské doku e ta e a prá a soft are ě it.  

c) Jed á se o soft are, u kterého Prodá ají í posk t e s ohlede  a jeho i  
argi ál í ýz a , ii  eko pliko a ou propojitel ost či iii  

oddělitel ost a ahraditel ost píse ou gara i, že další roz oj 
aplikač ího a e í t oří ího součást pl ě í Prodá ají ího ji ou oso ou 

ež Prodá ají í  je ož é pro ádět ez toho, a  tí  la dotče a prá a 
autorů tako éhoto soft aru, e oť e ude ut é zasaho at do 
zdrojo ý h kódů tako éhoto soft aru a e o proto, že případ é 

ahraze í tako éhoto soft aru e ude předsta o at ýraz ější 
ko plika i a áklad a stra ě Kupují ího.  

d) Jed á se o soft are, jehož API Appli atio  Progra i g I terface) 

pokrý á še h  odul  a fu k io alit  soft are, je do ře 
doku e to a é, u ožňuje zapouzdře í soft are a jeho adapta i  rá i 

ě í í h se pod í ek IT prostředí Kupují ího ez ut osti zásahu do 
zdrojový h kódů soft aru, a Prodá ají í posk t e Kupují í u prá o užít 
toto rozhra í pro progra o á í aplika í e stej é  rozsahu jako 
software. 

12.4.7 Pokud se ude jed at o proprietár í soft are Prodá ají ího e o třetí h stra  dle 
odst. 12.4.6 S lou , a rozdíl od li e e ke z ý ají í  částe  pl ě í 
Prodá ají ího postačí, a  uděle á li e e k tako é u soft aru zahr o ala 

e ýhrad í oprá ě í užít jej jaký koli způso e  ej é ě po do u deklaro a é 
ži ot osti doda ý h auto usů e s slu odst. 13.4 této S lou  a úze í České 
repu lik  a  ožste í  rozsahu, který je ez t ý pro pokr tí potře  
Kupují ího ke d i uza ře í této S lou . V případě odstoupe í od S lou  se 
Prodá ají í za azuje a íd out Kupují í u prá o uží at tako ýto sta dard í SW  
rozsahu,  jaké  je to ez t é pro řád é uží á í pl ě í dle této S lou . Tí  

e í dotče o prá o Kupují ího pořídit sta dard í soft are i od třetí oso  ez 
ohledu a li e e poříze é dří e Prodá ají í . V případě užití tohoto 
před ost ího prá a se Prodá ají í za azuje, že prá o uží at sta dard í SW dle 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

12/26 

 

tohoto odsta e S lou  a íd e Kupují í u za ěž ý h trž í h pod í ek a 
ude házet z účet í hod ot  li e í, které pořídil.  

12.4.8 Nelze-li to a Prodá ají í  spra edli ě požado at a e í-li to v rozporu s 

usta o e í i tohoto čl. 12 S lou , e usí ýt Kupují í u k proprietár í u 
soft aru posk t ut  zdrojo é kód  a stej ě tak e usí ýt posk t uto prá o 
Kupují í u do proprietár ího soft aru zasaho at, žd  šak usí ýt předá a 
ko plet í uži atelská, ad i istrátorská a pro oz í doku e ta e. 

12.4.9 Prodá ají í je po i e  e s ý h řeše í h pro Kupují ího a i ál ě o ezit užití 
tako ého proprietár ího soft aru, který je o do li e e omezen ve smyslu odst. 

12.4.6 nebo odst. 12.4.7 Smlouvy. 

12.4.10 Prodá ají í se za azuje sa ostat ě zdoku e to at eškeré užití software v 

rá i s ého pl ě í a předložit Kupují í u u ele ý přehled software a užitého 
proprietár ího soft are, jeho li e č í h pod í ek a alter ati í h doda atelů. 
Tako áto doku e ta e usí dále o saho at zej é a detail í popis ko u ika e 

e o o láda í použitého soft are, oz ače í t pu, erze, ýro e soft are, 
pů od í doku e ta i ýro e a pře oso é a ko u ikač í protokol  ezi 
jed otli ý i ko po e t  OIS. Prodá ají í je po i e  a žádá í Kupují ího 
dokumentaci ve smyslu tohoto odst. 12.4.10 Smlouvy aktualizo at, a to e lhůtě 

 kale dář í h d ů ode d e o drže í ýz  Kupují ího k tako é aktualiza i. 
12.4.11 Jestliže jsou s užití  proprietár ího soft are či ji ý h sou isejí í h pl ě í spojeny 

jed orázo é či pra idel é poplatk , je Prodá ají í po i e   rá i e  pl ě í 
řád ě uhradit še h  t to poplatk  po do u tr á í deklaro a é ži ot osti 
doda ý h auto usů e s slu odst. 13.4 této S lou . 

12.5 Dokumentaci dle odst. 12.4.10 S lou  předá Prodá ají í Kupují í u součas ě 
s dodá í  pl ě í, jehož součástí je tako ýto proprietár í soft are. 

12.6 Prá a získa á  rá i pl ě í této S lou  pře hází i a případ ého prá ího 
ástup e Kupují ího. 

12.7 Od ě a za posk t utí, zprostředko á í e o postoupe í li e e k autorský  dílů  
dle této S lou , je zahr uta  e ě pl ě í Prodá ají ího. 

13. ZÁRUKY 

13.1 Prodá ají í odpo ídá za to, že pl ě í podle přísluš ý h Pro ádě í h s lu  ude 
pro ede o řád ě a čas  souladu s touto S lou ou, zadá a í i pod í ka i a 
přejí á zá azek, že před ět koupě ude způso ilý pro použití ke s lu e é u, 
jinak k o klé u účelu a za ho á si s lu e é, ji ak o klé last osti. 

13.2 Prodá ají í posk tuje záruku za to, že před ět koupě e ude ít prá í ad  a 
e ude zatíže  prá  třetí h oso , která  o ezo ala e o z e ožňo ala užití 

před ětu koupě k účelu dle této S lou  a přísluš é Pro ádě í s lou . 
13.3 Prodá ají í posk tuje Kupují í u a doda ý před ět koupě záruku za jakost. 

Záruč í do a každého auto usu či í  ěsí ů. Záruč í do a a ostat í sou isejí í 
pl ě í zej é a doda ý hard are a soft are pro diag ostiku zá ad, doda é 
testo a í sesta  OIS a doda é ser is í a e í  či í  ěsí ů.  

13.4 Prodá ají í posk tuje Kupují í u záruku a dosaže í deklaro a é ži ot osti 
autobusu v dél e   ěsí ů. Deklaro a é ži ot osti e í dosaže o, pokud dojde 

ke z iku ú a o é destruk e, poruše í eroze íratel ý h spojů či z iku koroze, 

která způso í ztrátu zasaže ého ateriálu, čí ž  ě  z ik e ot or. Tato záruka 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

13/26 

 

se ztahuje a pod ozek, skelet karoserie a další části t oří í ější či itř í 
opláště í auto usu, čet ě podlah . V případě, že e ude dosaže o deklaro a é 
ži ot osti auto usu ez prokáza ého za i ě í Kupují í , á Kupují í prá o 
požado at dle s ého u áže í a Prodá ají í  rá e í po ěr é části kup í e  
auto usu, e o pro ede í ez t é opra  a áklad  Prodá ají ího, případ ě a 
posk t utí áhrad ího auto usu po do u opra  ad ého auto usu a áklad  
Prodá ají ího, e o a ý ě u auto usu za ez ad ý auto us. 

13.5 Prodá ají í posk tuje Kupují í u záruku a jí  doda é áhrad í díl  po do u tr á í 
záruk  za jakost auto usu dle odst. 13.3 S lou , i i ál ě šak žd   dél e  

ěsí ů od oka žiku jeji h ode rá í z ko sig ač ího skladu Prodá ají ího, resp. 

oka žike  pře hodu last i kého prá a ke z oží a Kupují ího. Po o táži o ého 
áhrad ího dílu a auto us ude  do ě tr á í záruk  auto usu  případě poru h  

tako ý díl rekla o á  jako součást auto usu. Pokud ude o ý áhrad í díl 
a o to á  po sko če í záruč í lhůt  auto usu, e o záruč í lhůta áhrad ího 

dílu přesáh e délku záruč í lhůt  auto usu, ude tako ý áhrad í díl rekla o á  
jako sa ot ý áhrad í díl doda ateli tohoto dílu. 

13.6 Záruč í do a počí á ěžet ode d e protokolár ího pře zetí před ětu koupě. 
Záruč í do a e ěží po do u, po kterou Kupují í e ůže uží at před ět koupě pro 
jeho ad , za které odpo ídá Prodá ají í. 

13.7 Veškeré ad , a které se ztahuje záruka, je Kupují í po i e  uplatnit u 

Prodá ají ího píse ě dále je  „reklamace“ . Píse é uplat ě í ude Kupují í  
realizo á o prostřed i t í  last ího Rekla ač ího protokolu zasla ého 
Prodá ají í u a přede  defi o a ou e- ailo ou adresu. Odstra ě í oprá ě ě 
rekla o a é ad  pro ěh e za pod í ek sta o e ý h ser is í s lou ou 
uza ře ou ezi Kupují í  a Prodá ají í  dle odu 22.1.1 této Smlouvy.  

13.8 V případě, že se a auto use h sk t e hro ad á ada, která se sk t e  do ě 
 ěsí ů ode d e protokolár ího pře zetí auto usů alespoň a  auto use h 

z dodá k  dle přísluš é Pro ádě í s lou , je-li elko ý počet doda ý h auto usů  
roz ezí  až  auto usů, e o a % auto usů při dodá e ětší ež  auto usů 
a uplat í-li Kupují í rekla a i hro ad é ad  a prokáže ýše u ede ou čet ost ad, 
je Prodá ají í po i e   při ěře é lhůtě, ejpozději šak do  kale dář í h d ů 
ode d e rekla a e, a rh out te h i ké řeše í, které za rá í ýsk tu další h ad 
stej ého druhu, a po odsouhlase í Kupují í  pro ést a last í áklad  
Prodá ají ího eprodle ě a še h doda ý h auto use h a rže ou úpravu. 

V případě ásled ý h dodá ek auto usů ude tako á úpra a, pokud edojde ke 
z ě ě použitého ateriálu či sa ot é ko struk e, pro ede a auto ati k  před 
dodá í  auto usů Kupují í u. Pro odstra ě í še h po h ostí se poj e  
hro ad á ada slí í ero stej ý h ad a í e auto use h  rá i dodá k .  

13.9 V případě, že Prodá ají í doloží, že rekla o a á hro ad á ada se ůže 
sk t out pouze u určitý h rozpoz atel ý h součástí, ůže ýt ápra é opatře í 

o eze o pouze a auto us , které ad ou součást o sahují, o še  pouze a 
základě píse ého souhlasu Kupují ího.  

13.10 Pokud e ude Prodá ají í  předlože o hod é te h i ké řeše í  rá i řeše í 
hro ad é ad , zůstá á ad ý díl  záru e po elou do u deklaro a é ži ot osti 
auto usu, e o ůže Prodá ají í a rh out hod ou for u ko pe za e ákladů, 
dopočíta ý h za tuto do u. 

13.11 Prodá ají í posk tuje záruku, že před ět koupě, jakož i každá jeho část, á ke d i 
jeho ak epta e pře zetí  Kupují í  last osti sta o e é touto Smlouvou a 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

14/26 

 

přísluš ou Pro ádě í s lou ou, a je způso ilý k použití pro účel  sta o e é  této 
S lou ě e o  souladu s touto S lou ou. 

13.12 Pro zajiště í potře é průhled osti čerpá í ákladů a údrž u a opra , jakož i pro 
účel  získá á í i for a í z pro ozu potře ý h k další u zdoko alo á í ko struk e 
auto usů, posk t e Kupují í Prodá ají í u a jeho žádá í, a i ál ě šak 
jede krát ěhe  kale dář ího ěsí e, sesta  čerpá í ákladů a pro ádě é 
údrž  a opra  še h auto usů doda ý h Prodá ají í   rozsahu odpo ídají í  
dolože í zá azků Kupují ího ůči Prodá ají í u a u ož í u f zi kou ko trolu 
k alit  pro ádě é údrž  a opra . 

13.13 Prodá ají í es í za účele  zproště í se odpo ěd osti za jakékoli  záruk  
defi o a é Kupují í  ařizo at Kupují í u, a  pro áděl jakoukoli  esta dard í 
pra idel ou údrž u, která e í  ístě a čase o klá, a to jak s ý  o sahe , tak i 

ateriálo ou a časo ou ároč ostí. Ve stej é  s slu es í Prodá ají í 
Kupují í u ařizo at  rá i sta o e í plá u pra idel é údrž  ý ě u či opra u 
rozsáhlého harakteru jaký hkoli  dílů, agregátů či fu kč í h elků auto usu, jeji hž 

ý ě a či opra a e í  ístě a čase o klá. V případě po h ostí o předepsá í 
tako é údrž  ze stra  Kupují ího usí Prodá ají í prokazatel ě doložit, že 
tako ou údrž u předepsal alespoň tře  další  pro ozo atelů  auto usů stej é 
kategorie, a to e lhůtě delší ež  ěsí ů před uza ře í  této S lou .   

13.14 Prodá ají í es í od oka žiku uza ře í této S lou  až do uko če í deklaro a é 
ži ot osti auto usů ě it rozsah předepsa é plá o a é údrž  tako ý  
způso e , který  Kupují í u z ýšil ateriálo é či perso ál í áklad  a její 
pro ede í. Tato z ě a je ož á pouze s píse ý  souhlase  Kupují ího, který á 

šak prá o ji od ít out. Pokud je tako á údrž a ez t á pro zajiště í ezpeč ého 
a ezporu ho ého pro ozu auto usů a pro od rá e í z iku další h škod a eli i a i 
s tí  sou isejí í h ákladů Kupují ího, ude tato údrž a pro ádě a a áklad  
Prodá ají ího.  

13.15 Prodá ají í posk tuje Kupují í u záruku a dostateč ou úči ost auto ati kého 
hasi ího zaříze í AHZ  otoro ého prostoru každého auto usu po do u 
deklaro a é ži ot osti každého doda ého auto usu. Tato záruka spočí á  to , že 
eškeré odpo ěd osti za škod  a úhrada tě hto škod z iklý h  důsledku požáru 
eú sl ě z iklého  prostoru hrá ě é  AHZ jdou k tíži Prodá ají ího  případě, 

že se po z iku požáru AHZ  akti o alo, ale e lo s hop o požár sa o o so ě 
uhasit, e o se AHZ  ů e  eakti o alo, pokud dů ode  jeho eakti a e e o 

edostateč é úči osti e la prokazatel á h a  údrž ě e o o sluze 
realizo a é Kupují í , Kupují í  pro ede á a šak Prodá ají í  es h ále á úpra a 
prostoru hrá ě ého AHZ, e o poruše í defi o a ý h te h i ký h pod í ek pro 

pro oz AHZ a stra ě Kupují ího. Tato záruka espočí á  odpo ěd osti za škod  a 
úhradě tě hto škod z iklý h  důsledku požáru z iklého i o prostor hrá ě ý 
AHZ, při dopra í ehodě e o při ědo é  odsta e í AHZ z pro ozu apř. při 
díle ský h opra á h auto usu . Kupují í záro eň u ož í Prodá ají í u e o jí  
po ěře é třetí oso ě a základě před hozí píse é ýz  po elou do u 
deklaro a é ži ot osti každého doda ého auto usu pro ádě í pra idel ého ser isu 
či ko trol  i stalo a ého AHZ  rá i i ter alů pra idel é údrž  předepsa é 
Prodá ají í . Pro za ho á í této záruk  po každé akti a i AHZ Kupují í z e 
Prodá ají ího e o jí  po ěře ou třetí oso u k pro ede í še h úko ů potře ý h 
pro o o e í fu k e AHZ. V případě, že Prodá ají í eprokáže, že aktivace AHZ byla 

způso e a po h e í  Kupují ího e o sa ot ou reak í AHZ a z iklý požár, tak 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

15/26 

 

áklad  spoje é s pro ede í  še h úko ů potře ý h pro o o e í fu k e AHZ 
hradí Prodá ají í. 

13.16 Prodá ají í ude  rá i e  pl ě í dle Příloh  č.  Smlouvy pro ádět případ é 
z ě  a aktualiza e SW e o fir are ez t ého pro pl ohod ot ou fu k i OIS 

j a požada ků z ese ý h Kupují í , případ ě z ě  o služ ý h SW pro 
přípra u, ko erzi či pře os  dat, které ejsou olá  požada k  Kupují ího, a to 
po elou do u deklaro a é ži ot osti každého doda ého auto usu. 

14. ZAJIŠTĚNÍ PROVOZUSCHOPNOSTI AUTOBUSŮ 

14.1 Prodá ají í se za azuje t ořit Kupují í u tako é pod í k , a  l  
i i alizo á  u e é prostoje auto usů z dů odu te h i ký h zá ad. Pro t to 

účel  Prodá ají í uza ře před zaháje í  dodá ek auto usů s Kupují í  Ser is í 
s lou u, kterou Kupují í u u ož í pro ádět jakékoli  přípust é opravy na 

doda ý h auto use h last í i sila i. Prodá ají í se ro ěž za azuje še i 
dostup ý i prostředk  podporo at s ahu Kupují ího uza řít ser is í s lou  
s doda ateli/ ýro i jed otli ý h agregátů a získat od i h autoriza i k opra á  
v rozsahu, který vyplyne z pro oz í h potře  Kupují ího. 

14.2 Prodá ají í se za azuje, že i i ál ě po do u deklarované ži ot osti še h 
doda ý h auto usů zajistí a žádá í Kupují ího jeji h ser is a úze í České 
repu lik  za dodrže í ásledují í h pod í ek: 
a) Pokud Prodá ají í zajišťuje opra u auto usu  záru e z last ího rozhod utí 

e o a žádost Kupují ího  sá  e o prostřed i t í  třetí oso , usí ýt 
opra e ý auto us předá  Kupují í u zpět do  kale dář í h d ů ode d e, kd  
Prodá ají í rozhodl o opra ě, e o l o zajiště í opra  Kupují í  požádá  

etýká se opra  ad a poškoze í u ede ý h  čl. 19 této S lou . Počí aje 6 

kale dář í  d e  od rozhod utí Prodá ají ího e o žádosti Kupují ího o 
zajiště í opra  z iká Kupují í u prá o účto at s lu í pokutu dle odst. 18.1.5 

Smlouvy.  

b) Pokud Prodá ají í zajišťuje opra u auto usu po záru e a žádost Kupují ího  
sá  e o prostřed i t í  třetí oso , usí ýt opra e ý auto us předá  
Kupují í u zpět do  kale dář í h d ů ode d e, kd  l Prodá ají í o zajiště í 
opra  Kupují í  požádá  etýká se opra  ad a poškoze í u ede ý h  čl. 19 

této S lou . Počí aje  kale dář í  d e  od žádosti Kupují ího o zajiště í 
opra  z iká Kupují í u prá o účto at s lu í pokutu dle odst. 18.1.5 

Smlouvy.  

c) Pokud Prodá ají í zajišťuje opra u dílu e o agregátu z autobusu v záru e z 
last ího rozhod utí e o a žádost Kupují ího  sá  e o prostřed i t í  třetí 

oso , usí ýt opra e ý díl e o agregát předá  Kupují í u zpět do  
kale dář í h d ů ode d e, kd  Prodá ají í rozhodl o opra ě, e o l o zajiště í 
opra  Kupují í  požádá  etýká se opra  ad a poškoze í u ede ý h  čl. 19 

této S lou . Ne ude-li tato lhůta dodrže a, po ažuje se díl e o agregát za 
eopra itel ý a Kupují í u z iká auto ati k  prá o a oka žité dodá í 
o ého dílu e o agregátu, přiče ž e a za tako é záruč í pl ě í es í ít 

nulovou hodnotu. Prodá ají í je po i e  fakturo at e u za dodá í o ého 
dílu e o agregátu Kupují í u s tí , že Kupují í tuto e u ásled ě přefakturuje 
zpět Prodá ají í u v souladu se  s lou u o dodá ká h áhrad í h dílů a zříze í 
ko sig ač ího skladu uza ře ou dle odst. 22.1.3 Smlouvy. Počí aje 8. os ý  

kale dář í  d e  od rozhod utí Prodá ají ího e o žádosti Kupují ího o 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

16/26 

 

zajiště í opra  z iká Kupují í u prá o účto at s lu í pokutu dle odst. 18.1.5 

Smlouvy v případě, že Prodá ají í epředá Kupují í u zpět opra e ý díl e o 
agregát.  

d) Pokud Prodá ají í zajišťuje opra u dílu e o agregátu z auto usu po záru e (na 

žádost Kupují ího  sá  e o prostřed i t í  třetí oso , usí ýt opra e ý díl 
e o agregát předá  Kupují í u zpět do  kale dář í h d ů ode d e, kd  l 

Prodá ají í o zajiště í opra  Kupují í  požádá  etýká se opra  ad a 
poškoze í u ede ý h  čl. 19 této S lou . Ne ude-li tato lhůta dodrže a, 
po ažuje se díl e o agregát za eopra itel ý a zada ateli z iká prá o a 
oka žité dodá í o ého dílu e o agregátu se sle ou % z e  u ede é pro 
da ý díl e o agregát  e íku aktuál ě plat é  pro Kupují ího. Pokud se da ý 
díl e o agregát e a hází  aktuál ě plat é  e íku, tak se použije e a 
z ej ližšího staršího e íku. Počí aje  kale dář í  d e  od žádosti 
Kupují ího o zajiště í opra  z iká Kupují í u prá o účto at s lu í pokutu dle 

odst. 18.1.5 Smlouvy v případě, že Prodá ají í epředá opra e ý díl e o agregát 
Kupují í u zpět.  

e) Pod í ka i u ede ý i pod pís e  a  – d) tohoto odst. 14.2 shora nejsou 

dotče  další árok  Kupují ího dle záko a a dle této S lou . 

14.3 Prodá ají í se za azuje Kupují í u k dodá ká  eškerý h áhrad í h dílů či 
agregátů a doda é auto us  po do u tr á í záruč í do  k auto usů  dle odst. 
13.3 Smlouvy. Pro spl ě í tohoto zá azku Kupují í u ož í a základě požada ku 
Prodá ají ího yt oře í ko sig ač ího skladu  prostorá h Kupují ího. Veškeré 

áhrad í díl  ede é a ko sig ač í  skladu usí ýt k dispozi i Kupují í u do  
hodi   pra o í h d e h , ostat í pak do  hodi   pra o í h d e h  od 
doruče í o jed á k  Prodá ají í u. 

14.4 Prodá ají í se dále za azuje zajistit Kupují í u ož ost poříze í áhrad í h dílů 
k auto usů  po do u tr á í jeji h deklaro a é ži ot osti, přiče ž se usí jed at o 
origi ál í áhrad í díl , e o áhrad í díl  s h ále é Prodá ají í . Origi ál í i 

áhrad í i díl  se přito  rozu í pouze tako é áhrad í díl , které ají stej ou 
k alitu jako ko po e t  použité pro o táž auto usu, a které jsou ro e  podle 
spe ifika í a ýro í h ore  sta o e ý h ýro e  auto usu pro ýro u 
ko po e tů e o áhrad í h dílů pro dot č ý auto us. Zahr ut  jsou áhrad í 
díl , které jsou rá ě  a stej é ýro í li e jako t to ko po e t . Za origi ál í 

áhrad í díl  jsou po ažo á  také eškeré díl , které l  Kupují í u prokazatel ě 
doda é Prodá ají í . Pokud e í prokázá  opak, předpokládá se, že áhrad í díl  
jsou origi ál í i áhrad í i díl , pokud ýro e dílů pot rdí, že áhrad í díl  
odpo ídají k alitě ko po e tů použí a ý h pro o táž dot č ého autobusu a byly 

ro e  podle spe ifika í a ýro í h ore  ýro e auto usu Prodá ají í se 
zavazuje k dodá ká  áhrad í h dílů dle odu 14.4 S lou  e lhůtá h do  hodin 

 pra o í h d e h   případě, že á u Kupují ího t oře  ko sig ač í sklad. 
V ostat í h případe h pak do  hodi   pra o í h d e h  od doruče í 
o jed á k  Prodá ají í u.  

14.5 Na žádá í Kupují ího se Prodá ají í za azuje posk to at Kupují í u po do u 
deklaro a é ži ot osti doda ý h auto usů te h i kou po o  úpl ou technickou 

dokumentaci k údrž ě a opra á , zá az ý pok  ke způso u opra  ko krét í 
poru h  e o ha árie, i struktáž a ístě, po o  při spe ifika i áhrad í h dílů 
potře ý h pro opra u, še  české  jaz e , a to e lhůtě do  kale dář í h d ů 
od žádá í. Ce a za posk to á í této te h i ké po o i je zahr uta  ceně 
auto usů dle této S lou . 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

17/26 

 

14.6 Prodá ají í se dále za azuje zajistit Kupují í u ož ost poříze í předepsa ého 
spe iál ího ser is í ářadí či diag osti kého hard are HW  a soft are SW  
k auto usů  po do u tr á í jeji h deklaro a é ži ot osti e s slu příloh  č.  
ser is í s lou . 

14.7 Na žádá í Kupují ího se Prodá ají í za azuje pro ádět škole í te h i kého 
perso álu Kupují ího  požado a é  rozsahu  české  jaz e do  kale dář í h 
d ů od žádá í. Prodá ají í je po i e  Kupují í u oz á it ter í  požado a ého 
škole í ej é ě  kale dář í h d ů přede . Veškerá škole í pra o íků 
Kupují ího, která udou potře á pro o sluhu, e o pro ádě í údrž  a opra  a 
doda ý h auto use h, udou realizo á a pro pr í h  za ěst a ů Kupují ího, 

e o jí  po ěře ý h třetí h oso , a každé škole é té a da é dodá k  a áklad  
Prodá ají ího. 

14.8 Pro ezpro lé o é zajiště í ěž é ko u ika e  rá i řeše í te h i ký h 
pro lé ů, rekla a í auto usů či áhrad í h dílů a agregátů, posk to á í te h i ké 
po o i apod. ezi Kupují í  a Prodá ají í  se Prodá ají í zavazuje k urče í jed é 
ko takt í oso  te h i kého i spektora , a kterou se ude Kupují í  tě hto 
záležitoste h o ra et.  

15. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

15.1 Každá ze s lu í h stra  j e uje oprá ě ou oso u, popř. zástup e oprá ě é oso . 
Oprá ě é oso  udou zastupo at s lu í stra u e s lu í h, o hod í h a 
te h i ký h záležitoste h sou isejí í h s pl ě í  této S lou . Pro louče í 
po h ostí se s lu í stra  dohodl , že: 
15.1.1 S lu ě po ěře á oso a je oprá ě a ést s druhou s lu í stra ou jed á í 

o hod ího harakteru, ě it či rušit tuto S lou u a uza írat k í dodatk  dle 
odst. 24.2 této Smlouvy; 

15.1.2 Oso a oprá ě á jed at e ě e h te h i ký h připra uje te h i ké zadá í, 
s h aluje ýstup , podepisuje ak eptač í předá a í  protokol , rozhoduje a 
te h i k  zdů odňuje dílčí úloh  a z ě . 

15.2 J é a oprá ě ý h oso  jsou u ede a  této S lou ě a jeji h role sta o í tato S lou a, 

zej é a její Příloha č. . 

15.3 S lu í stra  jsou oprá ě  z ě it oprá ě é oso , jsou šak po i  a 
tako ou z ě u druhou s lu í stra u píse ě upozor it. Z o ě í zástup e 
oprá ě é oso  usí ýt píse é s u ede í  rozsahu z o ě í. 

15.4 Oprá ě é oso  dle odst. 15.1.2 této S lou  ejsou z o ě  k jed á í, jež  
ělo za pří ý ásledek z ě u této S lou  e o jejího před ětu. 

15.5 Píse ost, která á ýt dle této S lou  doruče a druhé s lu í stra ě, usí 
ýt doruče a uď oso ě, prostřed i t í  držitele pošto í li e e e o 

elektro i k , a to žd  alespoň oprá ě é oso ě. V případě, že tako á píse ost 
ůže ít pří ý li  a úči ost této S lou , usí ýt doruče a uď oso ě, 

e o prostřed i t í  držitele pošto í li e e do sídla této stra  zásilkou 
doručo a ou do last í h rukou, a to žd  oso ě oprá ě é dle zápisu  
o hod í  rejstříku za přísluš ou s lu í stra u jed at. 

16. OCHRANA INFORMACÍ 
16.1 Smlu í stra  jsou si ědo  toho, že  rá i pl ě í zá azků z této S lou : 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

18/26 

 

16.1.1 si ohou záje ě ědo ě e o opo i utí  posk t out i for a e, které 
udou po ažo á  za dů ěr é dále je  „dů ěr é i for a e“ , 

16.1.2 ohou jeji h za ěst a i a oso   o do é  posta e í získat ědo ou či ostí 
druhé stra  e o i její  opo i utí  přístup k dů ěr ý  i for a í  druhé 
strany. 

16.2 S lu í stra  se za azují, že žád á z i h ezpřístup í třetí oso ě dů ěr é i for a e, 
které při pl ě í této S lou  získala od druhé s lu í stra .  

16.3 Za třetí oso  podle odst. 16.2 Smlouvy se epo ažují: 
16.3.1 za ěst a i s lu í h stran a osoby v o do é  posta e í,  

16.3.2 orgá  s lu í h stra  a jeji h čle o é,  

16.3.3 ve vztahu k dů ěr ý  i for a í  Kupují ího su doda atelé Prodá ají ího,  
16.3.4 ve vztahu k dů ěr ý  i for a í  Prodá ají ího e ter í doda atelé Kupují ího, a 

to i pote iál í, 
za předpokladu, že se podílejí a pl ě í této S lou  e o a pl ě í spoje é  
s pl ě í  dle této S lou , dů ěr é i for a e jsou ji  zpřístup ě  ýhrad ě za 
tí to účele  a zpřístup ě í dů ěr ý h i for a í je  rozsahu ez t ě ut é  
pro apl ě í jeho účelu a za stej ý h pod í ek, jaké jsou sta o e  s lu í  
stra á   této S lou ě. 

16.4 Veškeré i for a e posk t uté Kupují í  Prodá ají í u se po ažují za dů ěr é, e í-li 
sta o e o ji ak. Veškeré i for a e posk t uté Prodá ají í  Kupují í u se po ažují za 
dů ěr é, pouze pokud a jeji h dů ěr ost Prodá ají í Kupují ího přede  píse ě 
upozornil a Kupují í Prodá ají í u píse ě pot rdil s ůj zá azek dů ěr ost tě hto 
i for a í za ho á at. Pokud jsou dů ěr é i for a e Prodá ají ího posk to á   
píse é podo ě a e o e for ě te to ý h sou orů a elektro i ký h osičí h dat 

édií h , je Prodá ají í po i e  upozor it Kupují ího a dů ěr ost tako ého ateriálu 
též její  z ače í  alespoň a titul í strá e e o před í stra ě édia. 

16.5 Bez ohledu a ýše u ede á usta o e í se eškeré i for a e ztahují í se k před ětu 
této S lou  a přísluš é doku e ta i po ažují ýluč ě za dů ěr é i for a e Kupují ího 
a Prodá ají í je po i e  t to i for a e hrá it  souladu s touto S lou ou. Prodá ají í 
při to  ere a ědo í, že po i ost o hra  tě hto i for a í podle tohoto člá ku se 
ztahuje pouze a Prodá ají ího. 

16.6 Bez ohledu a ýše u ede á usta o e í se za dů ěr é epo ažují i for a e, které: 
16.6.1 se stal  eřej ě z á ý i, a iž  jeji h z eřej ě í  došlo k poruše í zá azků 

přijí ají í s lu í stra  či prá í h předpisů, 
16.6.2 ěla přijí ají í stra a prokazatel ě legál ě k dispozi i před uza ře í  této 

S lou , pokud tako é i for a e e l  před ěte  ji é, dří e ezi s lu í i 
stra a i uza ře é s lou  o o hra ě i for a í, 

16.6.3 jsou ýsledke  postupu, při které  k i  přijí ají í stra a dospěje ezá isle a je 
to s hop a doložit s ý i záz a  e o dů ěr ý i i for a e i třetí stra , 

16.6.4 po podpisu této S lou  posk t e přijí ají í stra ě třetí oso a, jež e í o eze a 
v tako é  akládá í s informacemi, 

16.6.5 je-li zpřístup ě í i for a e žado á o záko e  či ji ý  prá í  předpise  
čet ě prá a EU e o zá az ý  rozhod utí  oprá ě ého orgá u eřej é o i. 

16.7 Za dů ěr é i for a e se e s slu odst. 16.1 S lou  zej é a epo ažují: 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

19/26 

 

16.7.1 usta o e í této S lou  čet ě její h příloh, 

16.7.2 ýše e  uhraze é za pl ě í dle této S lou . 
16.8 Za poruše í po i osti lče li osti Prodá ají ího se po ažují též případ , kd  tuto 

po i ost poruší kterákoli  z oso  u ede ý h  odst. 16.3 Smlouvy, které da á s lu í 
stra a posk tla dů ěr é i for a e druhé s lu í stra . 

16.9 Poruší-li Prodá ají í po i osti plý ají í z této S lou  ohled ě o hra  dů ěr ý h 
i for a í, je po i e  zaplatit Kupují í u s lu í pokutu e ýši . ,- Kč za každé 
poruše í tako é po i osti. 

16.10 Uko če í úči osti této S lou  z jakéhokoli  dů odu se edotk e usta o e í tohoto 
člá ku S lou  a jeji h úči ost čet ě usta o e í o sa k í h přetr á ez o eze í i po 
uko če í úči osti této S lou . 

17. NÁHRADA ŠKODY 

17.1 Každá ze stra  ese odpo ěd ost za způso e ou škodu  rá i plat ý h prá í h 
předpisů a této S lou . O ě stra  se za azují k i utí a i ál ího úsilí k 
před háze í škodá  a k i i aliza i z iklý h škod. 

17.2 Prodá ají í odpo ídá Kupují í u za eškeré škod , způso e é poruše í  této 
S lou  či po i ostí ulože ý h Prodá ají í u dle přísluš ý h prá í h předpisů. 
Prodá ají í se záro eň za azuje Kupují ího odškod it za jakékoli  škod , které u 
v důsledku poruše í po i ostí Prodá ají ího z ik ou  důsledku pra o o ého 
rozhod utí soudu či ji ého stát ího orgá u. 

17.3 Žád á ze stra  eodpo ídá za škodu, která z ikla  důsledku ě ě esprá ého 
e o ji ak h ého zadá í, které o držela od druhé stra . V případě, že 

Kupují í posk tl Prodá ají í u h é zadá í a Prodá ají í s ohledem na svou 

po i ost dodat před ět koupě e o jeho část s od or ou péčí ohl a ěl 
h ost tako ého zadá í zjistit, s í se usta o e í před hozí ět  do olá at 

pouze v případě, že a h é zadá í Kupují ího píse ě upozor il a Kupují í 
tr al a pů od í  zadá í.  

17.4 Žád á ze s lu í h stra  e á po i ost ahradit škodu způso e ou poruše í  
s ý h po i ostí plý ají í h z této S lou , rá ila-li jí  jeji h spl ě í ěkterá z 
překážek lučují í h po i ost k áhradě škod  e s slu §  odst.  
o ča ského záko íku. 

17.5 S lu í stra  se za azují upozor it druhou s lu í stra u ez z teč ého 
odkladu a z iklé okol osti lučují í odpo ěd ost rá í í řád é u pl ě í této 
S lou . S lu í stra  se za azují k i utí a i ál ího úsilí k od rá e í 
a překo á í okol ostí lučují í h odpo ěd ost.  

17.6 Případ á áhrada škod  ude zapla e a  ě ě plat é a úze í České repu lik , 
přiče ž pro propočet a tuto ě u je rozhod ý kurs České árod í a k  ke d i 
z iku škod . 

17.7 Každá ze s lu í h stra  je oprá ě a požado at áhradu škod  i  případě, že se 
jed á o poruše í po i osti, a kterou se ztahuje s lu í pokuta či sle a z e , 
a to v elé  rozsahu. 

18. SANKCE 

18.1 S lu í stra  se dohodl , že: 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

20/26 

 

18.1.1 V případě prodle í Prodá ají ího s dodrže í  sjed a ého ter í u dodá í 
před ětu koupě e o jeho části z iká Kupují í u árok a úhradu s lu í 
pokut  e ýši ,  % z e  edoda ého před ětu koupě ez DPH, a to za každý i 
započatý kale dář í de  a případ prodle í; 

18.1.2  případě, že se Prodá ají í edosta í a jed á í a e o epředloží Kupují í u 
zá az ou a ídku e s slu odst. 4.2, jakož i  případě kd  Prodá ají í epředloží 
Kupují í u zá az ou a ídku  souladu s odst. 4.3 S lou ., z iká Kupují í u 

ároku a úhradu s lu í pokut  e ýši . ,- Kč za každý započatý kale dář í 
de  tako ého prodle í Prodá ají ího; 

18.1.3 v případě, že Prodá ají í eudělí či ezajistí uděle í li e e e o podli e e 
Kupují í u k autorský  dílů  e s slu čl. 12 této S lou , z iká Kupují í u 

árok a úhradu s lu í pokut  e ýši sta dard í trž í e  za uděle í tako é 
licence k přísluš é u autorské u dílu; 

18.1.4 v případě prodle í Prodá ají ího  souladu s odst. 13.8 Smlouvy odstranit do 60 

kale dář í h d ů ode d e uplat ě í rekla a e hro ad é ad  Kupují í  tuto 
adu a še h auto use h dotče ý h ada i, z iká Kupují í u árok a s lu í 

pokutu e ýši , % z kup í e  ez DPH každého ad ého auto usu za každý 
de , kd  Kupují í e ude o i z tohoto dů odu pro ozo at auto us ez ohrože í 

ezpeč osti pro ozu a ez rizika z iku další h škod. Kro ě toho je  tako é  
případě Kupují í oprá ě  požado at po Prodá ají í  úhradu še h další h 

ákladů spoje ý h s ýsk te  ad  apř. přista o á í auto usů do opra , 
ý ě  auto usů a li e, odtah  epojízd ý h auto usů apod. . 

18.1.5  případě z iku prodle í Prodá ají ího  pl ě í zá azků u ede ý h  odst. 14.2 

pod pís . a , , , d , odst. 14.5, odst. 14.6 a odst. .  této S lou , kd  
Kupují í e ude o i ze zde u ede ý h dů odů asadit kterýkoli  z doda ý h 
auto usů do pro ozu, uhradí Prodá ají í Kupují í u za každý započatý kale dář í 
de  takto z iklého prostoje s lu í pokutu e ýši , % z kup í e  ez DPH 
každého jed otli ého auto usu 

18.1.6 v případě z iku prodle í Prodá ají ího  dodá ká h áhrad í h dílů či agregátů 
a doda é auto us  e lhůtá h sta o e ý h  odst. 14.3 S lou , uhradí 

Prodá ají í Kupují í u s lu í pokutu e ýši  % z hod ot  edoda ého 
áhrad ího dílu či agregátu ez DPH za každý započatý kale dář í de  prodle í. 

18.1.7 v případě prodle í Prodá ají ího se zajiště í  ož osti poříze í předepsa ého 
spe iál ího ser is í ářadí či diag osti kého hard are HW  a soft are SW  
k auto usů  dle odst. 14.6 S lou , uhradí Prodá ají í Kupují í u jed orázo ou 
s lu í pokutu e ýši . ,- Kč. 

18.1.8 v případě prodle í Prodá ají ího s uza ře í  kterékoli  sou isejí í s lou  dle 
ýz  Kupují ího e s slu odst. 22.1 S lou , z iká Kupují í u árok a úhradu 

s lu í pokut  e ýši . . ,- Kč za každou s lou u u ede ou  odst. 22.1 

S lou , kterou Prodá ají í od ítl s Kupují í  uza řít. 

18.2 S lu í stra  se dále dohodl , že: 
18.2.1 Kupují í je oprá ě  dle s ého u áže í a a áklad  Prodá ají ího pro ést ěře í 

spotře  pali a dle UITP SORT , a to za pod í ek u ede ý h  odě č.  Příloh  
č.  této Smlouvy, přiče ž pl é z ě í zprá  o ěře í t oří Přílohu č.  této 
Smlouvy; 

18.2.2 v případě, že ýsledek o ého ěře í spotřeby paliva (v souladu s ode  č. , 
Příloh  č. 1 této S lou  u doda ého autobusu bude šší o í e ež % ež 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

21/26 

 

spotře a pali a u ede á Prodá ají í  v Příloze č. , resp. Příloze č. , této 
Smlouvy, z iká Kupují í u árok a úhradu smlu í pokut  e ýši rozdílu ezi 
spotře ou pali a u ede ou  Příloze č.  této S lou , resp.  pů od í zprá ě o 

ěře í, ze které la počte a ýše ákladů a poho é h ot  u ede á  
a íd e Prodá ají ího a pl ě í Veřej é zakázk , a spotře ou pali a a ěře ou 

při o é  ěře í u ede ou  o é zprá ě o ěře í . Přes á ýše s lu í 
pokut  ude počte a tak, že zjiště ý rozdíl e spotře ě pali a a  k  
přesahují í tolera i % ude děle   a ásled ě áso e  počte  
auto usů z dílčí dodá k  realizo a é a základě přísluš é Pro ádě í s lou . 
Získa ý ýsledek ude áso e  počte  plá o a ě ajetý h kilo etrů po do u 
deklarované ži ot osti auto usu .  k    let  a e ou za  litr otoro é 
nafty dle EN 590 (cena aft  ude házet z prů ěru ákup í e  ez DPH, za 
kterou Kupují í akoupil tuto ko oditu od oka žiku u ede í pr ího auto usu z 
dílčí dodá k  do pro ozu do oka žiku sta e í této sa k e ; 

18.2.3 v případě prodle í Prodá ají ího s předlože í  pojist é s lou  Kupují í u e 
lhůtě dle odst. 11.2 S lou  z iká Kupují í u árok a s lu í pokutu e ýši 
100.000,- Kč za každý i započatý de  prodle í; 

18.2.4 v případě, že z dů odu poruše í zá azků Prodá ají ího ůči Kupují í u, 
sjed a ý h a základě této S lou , e ude z dů odů a stra ě Prodá ají ího 
Kupují í s hope  asadit do pra idel ého pro ozu  jede  oka žik i i ál ě 

% še h auto usů ze še h dodá ek uči ě ý h a základě této S lou , z iká 
Kupují í u árok a úhradu s lu í pokut  e ýši ,  % z e  každého již 
doda ého auto usu, který e ude o i Kupují í  jed o  oka žiku užít, a to 
za každý i započatý kale dář í de  edodrže í této pod í k . Prodá ají í e í 
povinen k úhradě pokut  dle předešlé ět   případě, že posk t e Kupují í u 
adek át í počet alespoň k dosaže í zde u ede ý h  %  áhrad í h auto usů 
odpo ídají í kategorie a a e í pro ýko  či osti Kupují ího. Toto usta o e í 

e lučuje s lu í pokut  dle ji ý h usta o e í této S lou ; 
18.2.5 v případě poruše í po i osti Prodá ají ího posk to at pl ě í dle této S lou  

s užití  su doda atelů u ede ých v Příloze č.  této S lou  dle odst. 8.9 

Smlouvy z iká Kupují í u árok a s lu í pokutu e ýši . ,- Kč za každé 
jed otli é poruše í tako éto po i osti. 

18.3 S lu í pokut  a/ e o úrok  z prodle í jsou splat é . kale dář í de  ode d e 
doruče í faktur  která je po ažo á a za píse ou ýz u oprá ě é s lu í 
stra  k její úhradě  po i ou s lu í stra ou, e í-li e ýz ě u ede a lhůta 
delší.  

18.4 V případě prodle í Prodá ají ího s úhradou plat , a íž z ikl Kupují í u árok, 
a to zej é a pokud jde o s lu í pokut , je Kupují í oprá ě  účto at úrok 
z prodle í e ýši d ou seti  pro e ta ,  %  z dluž é částk  ez DPH za každý i 
započatý kale dář í de  prodle í. 

18.5 Kupují í je oprá ě  kterýkoli  i dosud esplat ý  s ůj árok a zapla e í 
s lu í pokut  dle této S lou  ůči Prodá ají í u jed ostra ě započíst oproti 

ároku Prodá ají ího a úhradu e  pl ě í dle této S lou . 
18.6 Zapla e í jakékoli  sjed a é s lu í pokut  e lučuje árok s lu í stra  a 

áhradu škod  či új , jakož a i ez a uje po i ou s lu í stra u po i osti 
spl it s é zá azk . 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

22/26 

 

19. VÝLUKY Z ODPOVĚDNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

19.1 Prodá ají í ude z a e  jaký hkoli  zá azků pl ou í h z posk t utý h záruk, 
pokud zá ada e o jakákoli  další škoda, která  ji ak la zahr uta  ěkteré ze 
záruk, z ikla z dů odů, které elze rozu ě započítat k tíži Prodá ají ího, ted  
zej é a: 

a) ú sl ý  e o eú sl ý  poškoze í  ozidla třetí stra ou, 

b) dopra í ehodou, pokud tato e z ikla  souvislosti s adou podléhají í 
ěkteré ze záruk, 

c) h ý  jed á í  perso álu Kupují ího apř. edostateč á opra a, čas 
neprovede á e o h ě pro ede á údrž a, uží á í auto usu  rozporu 

s á ode  k o sluze . Rozsah Prodá ají í  předepsa é údrž  je dá  
Ná ode  k o sluze a údrž ě ozidla, který Prodá ají í dodá Kupují í u e 
s slu příloh  č.  ser is í s lou  uza ře é a základě ýsledků 
zadá a ího říze í Veřej é zakázk . Rozsah údrž  předepsa ý touto 
doku e ta í es í ýt  rozporu s body 13.13 a 13.14 této S lou . 

d) použití  eorigi ál ího, případ ě Prodá ají í  es h ále ého áhrad ího 

dílu e o eodpo ídají í h pro oz í h h ot, pokud lo příči ou z iku 
zá ad  e o škod ; Origi ál í i áhrad í i díl  se přito  rozu í pouze 
tako é áhrad í díl , které ají stej ou k alitu jako ko po e t  použité 
pro o táž auto usu a které jsou ro e  podle spe ifika í a ýro í h 

ore  sta o e ý h ýro e  auto usu pro ýro u ko po e tů e o 
áhrad í h dílů pro dot č ý auto us. Zahr ut  jsou áhrad í díl , které 

jsou rá ě  a stej é ýro í li e jako t to ko po e t . Za origi ál í 
áhrad í díl  jsou po ažo á  také eškeré díl , které l  Kupují í u 

prokazatel ě doda é Prodá ají í . Pokud e í prokázá  opak, 
předpokládá se, že áhrad í díl  jsou origi ál í i áhrad í i díl , pokud 
ýro e dílů pot rdí, že áhrad í díl  odpo ídají k alitě ko po e tů 

použí a ý h pro o táž dot č ého auto usu a l  ro e  podle 
spe ifika í a ýro í h ore  ýro e autobusu,  

e) úpra a i ko struk e auto usu pro ede ý i Kupují í  ez souhlasu 
Prodá ají ího, 

f) poškoze í  p eu atik, pokud toto poškoze í e lo způso e o adou 
ozidla, za kterou Prodá ají í odpo ídá, 

g) šší o í, 
h) použití  auto usů  ji ý h pod í ká h e o k ji ý  účelů , ež lo 

urče o  pod í ká h soutěže přetíže í auto usu estují í i e í 
po ažo á o za ýluku z odpo ěd osti Prodá ají ího , 

i) opotře e í  potahů sedadel, pokud e í způso e o ad ou ko struk í 
nebo ateriále . 

 

19.2 Ze záruk jsou dále louče  t to součásti podléhají í ěž é u opotře e í, a to: rzdo é 
o lože í, kotouče a u , pokud jeji h ži ot ost ekles e pod o klé hod ot , tj. 

.  k  u rzdo ého o lože í a .  k  u rzdo ý h kotoučů a u ů, ěhou  
p eu atik, řit  stěračů čel ího skla a ěž ě ě itel é žáro k  ikoli  s ětel é LED 
zdroje a pods í e í růz ý h spí ačů a přístrojů, které e í ýro ě ko ipo a é pro 
s ad ou ý ě u. 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

23/26 

 

19.3 O e ě platí, že jakékoli  árok  pl ou í z ěkteré z posk t utý h záruk, uplat ě é 
Kupují í  ůči Prodá ají í u, po ažují o ě stra  za oprá ě é a plat é, pokud 
Prodá ají í eprokáže jeji h eoprá ě ost. Kupují í se za azuje posk to at 
Prodá ají í u potře ou souči ost při získá á í podkladů pro posouze í oprá ě osti 

ároků uplat ě ý h Kupují í . 

20. POSTOUPENÍ PRÁV 

20.1 Dle dohod  s lu í h stra  elze postoupit pohledá ku, kterou á Prodá ají í za 
Kupují í  z titulu této S lou  či Pro ádě í h s lu , ez před hozího píse ého 
souhlasu Kupují ího. Postoupe í pohledá k   rozporu s tí to usta o e í  je eplat é. 
Kupují í je  tako é  případě oprá ě  odstoupit od této S lou  a Pro ádě í s lou  
již ez dalšího a Prodá ají í zaplatí Kupují í u s lu í pokutu e ýši % z o i ál í 
ýše postoupe é pohledá k . Toto o eze í ude plat é i po sko če í do  tr á í této 

Smlouvy. 

20.2 Dle dohod  s lu í h stra  e í Prodá ají í oprá ě  zasta it pohledá ku za Kupují í  
z iklou z titulu této S lou  či Pro ádě í s lou  ez před hozího píse ého souhlasu 

Kupují ího. V případě poruše í této po i osti je Kupují í oprá ě  odstoupit od této 
S lou  a Pro ádě í s lou  již ez dalšího a Prodá ají í zaplatí Kupují í u s lu í 
pokutu e ýši % z o i ál í ýše zasta e é pohledá k . Toto o eze í ude plat é i 
po sko če í do  tr á í této S lou . 

21. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

21.1 Tato S lou a a ý á plat osti d e  jejího podpisu o ě a s lu í i stra a i a 
úči osti d e  podpisu posled í ze s lu  u ede ý h  odst. 22.1 S lou , a uza írá se 

a do u  pět  let. Tí to usta o e í  zůstá á edotče a po i ost Prodá ají ího 
doko čit posk to á í pl ě í dle O jed á k  uči ě é dle této S lou  přede d e  
uko če í S lou  dle tohoto odstavce. 

21.2 Tuto S lou u jakož i jed otli é Pro ádě í s lou , lze uko čit: 
21.2.1 dohodou s lu í h stra , jejíž součástí je i pořádá í záje ý h zá azků a 

pohledá ek, 
21.2.2 odstoupe í  od S lou   případe h u ede ý h  záko ě, této S lou ě či 

Pro ádě í h s lou á h, 

21.2.3 ýpo ědí ze stra  Kupují ího, a to i ez u ede í dů odu. V to to případě či í 
ýpo ěd í do a tři ěsí e a počí á ěžet pr í  d e  kale dář ího ěsí e 
ásledují í  po ěsí i,  ě ž la ýpo ěď doruče a Prodá ají í u. 

21.3 S lu í stra  jsou oprá ě  od této S lou , od její části či od jed otli é Pro ádě í 
s lou  odstoupit za pod í ek sta o e ý h o ča ský  záko íke  e o ji ý i 
předpis . Pl ě í posk t uté s lu í i stra a i do úči osti odstoupe í zůstá á 
odstoupe í  edotče o, esta o í-li tato S lou a ýslo ě ji ak. Kupují í je žd  
oprá ě  z olit, zda odstoupí od S lou  jako elku e o zda odstoupí pouze ohled ě 
dílčího pl ě í, s í ž je Prodá ají í  prodle í. 

21.4 Kupují í je oprá ě  ez jaký hkoli  sa k í odstoupit od této S lou   případě: 
21.4.1  případě, že z dů odu poruše í zá azků Prodá ají ího ůči Kupují í u, 

sjed a ý h a základě této S lou , e ude z dů odů a stra ě Prodá ají ího 
Kupují í s hope  asadit do pra idel ého pro ozu  jede  oka žik i i ál ě 

% še h auto usů ze še h dodá ek e smyslu odst. 18.2.4 S lou , přiče ž 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

24/26 

 

te to sta  tr á déle jak deset  po so ě ásledují í h kale dář í h d ů, je 
Kupují í oprá ě  odstoupit od této S lou  a přísluš é Pro ádě í s lou  již ez 
dalšího. To eplatí  případě, že lo dosaže o pod í ek u ede ý h  odst. 

. . , i é ě Prodá ají í posk tl Kupují í u adek át í počet áhrad í h 
auto usů odpo ídají í kategorie a a e í pro ýko  či osti Kupují ího, 

21.4.2 prodle í Prodá ají ího s předá í  před ětu koupě či jeho části po do u delší ež 
 kale dář í h d ů oproti ter í u pl ě í sta o e é u  Pro ádě í s lou ě, 

pokud Prodá ají í ezjed á ápra u a i  dodateč é při ěře é lhůtě, kterou u 
k to u Kupují í posk t e  píse é ýz ě ke spl ě í po i osti, přiče ž tato 
lhůta es í ýt kratší ež  kale dář í h d ů od doruče í tako éto ýz , 

21.4.3 že elko á ýše s lu í h pokut, a jeji hž zapla e í  ěl Kupují í dle této 
S lou  árok, dosáh e 1.000.000,- Kč, 

21.4.4 poruše í po i osti o hra  dů ěr ý h i for a í dle této S lou  ze stra  
Prodá ají ího. 

21.5 Prodá ají í je oprá ě  odstoupit od této S lou   případě prodle í Kupují ího se 
zapla e í  jakékoli  splat é částk  dle této S lou  po do u delší ež  kale dář í h 
d ů, pokud Kupují í ezjed á ápra u a i  dodateč é při ěře é lhůtě, kterou u 
k to u Prodá ají í posk t e  píse é ýz ě ke spl ě í po i osti, přiče ž tato lhůta 

es í ýt kratší ež  kale dář í h d ů od doruče í tako éto ýz . 

21.6 Kupují í je dále oprá ě  ez jaký hkoli  sa k í odstoupit od této S lou , pokud:  
21.6.1 Prodá ají í poruší ěkterou ze s ý h po i ostí u ede ý h  čl. 8 této S lou ; 

21.6.2 b lo přísluš ý  orgá e  dá o pra o o é rozhod utí zakazují í pl ě í této 
Smlouvy; 

21.6.3 Prodá ají í poz de jakékoli  oprá ě í žado a é prá í i předpis  pro 
provádě í či osti, k íž se za azuje touto S lou ou; 

21.6.4 a ajetek Prodá ají ího je prohláše  úpadek e o Prodá ají í sá  podá 
dluž i ký á rh a zaháje í i sol e č ího říze í; e o 

21.6.5 Prodá ají í stoupí do lik ida e; e o 

21.6.6 proti Prodá ají í u je zaháje o trest í říze í podle záko a č. /  S ., o 
trest í odpo ěd osti prá i ký h oso . 

21.7 Úči k  odstoupe í od S lou  astá ají d e  doruče í píse ého oz á e í o 
odstoupe í druhé s lu í stra ě.  

21.8 Odstoupe í  za ikají ke d i odstoupe í prá a a po i osti stra  z této S lou  ohled ě 
části zá azku espl ě é k to uto d i. Odstoupe í od S lou  se edotýká prá  a 
po i ostí pro spl ě ou část zá azku a dále usta o e í. Prodá ají í á  případě rá e í 
doda ý h auto usů  souvislosti s odstoupe í  od této S lou  árok a úhradu 
po ěr é části e  auto usu  zá islosti a jeho skuteč é  opotře e í. 

21.9 Uko če í  úči osti této S lou  ejsou dotče a usta o e í S lou  týkají í se li e í, 
záruk, ároků z odpo ěd osti za ad , árok  z odpo ěd osti za škodu či új u a árok  
ze s lu í h pokut, usta o e í o po i osti Prodá ají ího ít uza ře ou pojist ou 
smlouvu, ustanovení o o hra ě i for a í, a i další usta o e í a árok , z jeji hž po ah  

plý á, že ají tr at i po zá iku úči osti této S lou . 

21.10 V případě uko če í S lou  či její části je Prodá ají í po i e  eprodle ě rátit 
Kupují í u še h  podklad  a prostředk , které od ěj za účele  pl ě í před ětu 
S lou  o držel. 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

25/26 

 

22. SOUVISEJÍCÍ SMLOUVY 

22.1 Prodá ají í uza írá součas ě s touto Smlouvou s Kupují í  také ásledují í s lou : 
22.1.1 ser is í s lou u dle zoru u ede ého  příloze č.  Zadá a í dokumentace., 

22.1.2 s lou u o podpoře fu k í OIS dle zoru u ede ého  příloze č.  Zadá a í 
dokumentace, 

22.1.3 s lou u o dodá ká h áhrad í h dílů a zříze í ko sig ač ího skladu dle zoru 
u ede ého  příloze č.  Zadá a í doku e ta e. 

22.2 S lou  u ede é  odst. 22.1.1, odst. 22.1.2 a odst. 22.1.3 Smlouvy a ý ají plat osti 
dnem jejich podpisu o ě a s lu í i stra a i a úči osti d e  uza ře í pr í 
Pro ádě í s lou   souladu s čl.  této S lou . S lou  u ede é  odst. 22.1.1, odst. 

22.1.2 Smlouvy usí ýt plat é a úči é minimál ě po do u deklaro a é životnosti 

před ětu koupě, s lou a u ede á  odst. 22.1.3 S lou  usí ýt plat á a úči á do 
ko e záruč í do  posled ího doda ého auto usu dle této S lou . Nebude-li 

dohodnuto ve s lou á h při jeji h uza ře í ě o ji ého, lze s lou  uko čit dohodou 
s lu í h stra , ýpo ědí Kupují ího e o odstoupe í  za stej ý h pod í ek, za i hž 
lze odstoupit od této S lou . 

22.3 Tato S lou a e í e s slu usta o e í §  o ča ského záko íku zá islá a 
s lou á h dle dost. 22.1 této S lou . 

23. ŘEŠENÍ SPORŮ 

23.1 Prá a a po i osti s lu í h stra  touto S lou ou ýslo ě eupra e é se řídí 
o ča ský  záko íke  a přísluš ý i prá í i předpis  sou isejí í i. 

23.2 S lu í stra  se za azují i out a i ál í úsilí k odstra ě í záje ý h sporů 
z iklý h na základě této S lou  e o  sou islosti s touto S lou ou, čet ě sporů o 

její ýklad či plat ost a usilo at o jeji h řeše í ejpr e s ír ě prostřed i t í  jed á í 
oprá ě ý h oso  e o po ěře ý h zástup ů. Tí  e í dotče o prá o s lu í h stra  
o rátit se e ě i a přísluš ý o e ý soud České repu lik . 

24. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
24.1 Prá í ztah  založe é touto S lou ou se řídí o ča ský  záko íke . 
24.2 Tato S lou a předsta uje úpl ou dohodu s lu í h stra  o před ětu této S lou . 

Tuto S lou u je ož é ě it pouze píse ou dohodou s lu í h stra  e for ě 
číslo a ý h dodatků této S lou  uza ře ý h  souladu s přísluš ý i usta o e í i ZVZ a 
podepsa ý h oso a i oprá ě ý i jed at j é e  s lu í h stra . 

24.3 Dodatek dle odst. 24.2 S lou  e í žado á  u z ě  S lou  ad i istrati ího e o 
te h i kého harakteru, jako apříklad z ě a o hod í firmy Prodá ají ího, z ě a 
zástup ů s lu í h stra , e o a ko ího spoje í pro úhradu faktur Prodá ají ího. T to 
z ě  a ý ají úči osti jed ostra ý  píse ý  oz á e í  prokazatel ě doruče ý  
druhé s lu í stra ě. 

24.4 Veškerá prá a a po i osti plý ají í z této S lou  pře házejí, pokud to po aha tě hto 
prá  a po i ostí e lučuje, a prá í ástup e s lu í h stra .  

24.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z i hž Kupují í i Prodá ají í o drží 
shod ě jeden (1) stejnopis. 

24.6 Nedíl ou součást S lou  t oří t to příloh : 



Smlouva č.    a dodá ku  ks klou o ý h, ízkopodlaž í h auto usů 

26/26 

 

 

S lu í stra y prohlašují, že si tuto S lou u přečetly, že s její  o sahe  souhlasí a a důkaz 
toho k í připojují s oje podpisy. 

 

Kupují í: 

 

V Praze dne  

 

.............................................. 

Mgr. Martin Gillar  

předseda předsta e st a 

Dopra í pod ik hl. . Prah ,  

ak io á společ ost 

 

Prodá ají í: 

 

V Li ha á h dne   

 

.............................................. 

I g. Vítězsla  Ty r 

jednatel 

SOR Libchavy spol s r.o. 

 

.............................................. 

JUDr. Jan Blecha 

ístopředseda předsta e st a  

Dopra í pod ik hl. . Prah ,  

ak io á společ ost 

 

 

Příloha č. : Te h i ká spe ifika e a pod í k  za ezpeče í 
pro ozus hop osti auto usů 

Příloha č. : Te h i ká spe ifika e OIS 

Příloha č. : Spe ifika e e  před ětů koupě a ákladů a poho é 
hmoty 

Příloha č. : Spe ifika e auto usů 

Příloha č. : Spe ifika e testo a í sesta  OIS a jeji h částí čet ě 
specifikace jejich ceny 

Příloha č. : Spe ifika e sad  ser is ího a e í pro diag ostiku zá ad a 
pro ádě í pl ě í hladi ího édia ko presoro é kli atiza e 

a jeji h částí čet ě spe ifika e jeji h e  

Příloh  č. : Spe ifika e sad  hard are a soft are pro diag ostiku zá ad 
auto usů a jeji h částí čet ě spe ifika e jeji h e  

Příloha č. : Zprá a o ěře í spotře  pali a dle UITP SORT  

Příloha č. : Sez a  su doda atelů 

Příloha č. : Oprá ě é oso   
Příloha č. : Zadá a í doku e ta e ol á příloha   



 

27/26 

 

 


